
ขอบัขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลญญัติองคการบริหารสวนตําบล
เรื่องเรื่อง

ขอบัญญัติงบปขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําประมาณรายจายประจําป
งบประมาณงบประมาณ 25642564

องคการบริหารสวนตําบลชางทูนองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
อําเภอ บอไร   จังหวัด ตราดอําเภอ บอไร   จังหวัด ตราด

เลขท่ี 99 หมู 1 ตําบลชางทูน อําเภอบอไร จังหวัดตราด 23140
โทร. 039-510132 แฟกซ 039-510132

www.changtoon.go.th
E-mail :6230401@dla.go.th

ขอบัขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลญญัติองคการบริหารสวนตําบล
เรื่องเรื่อง

ขอบัญญัติงบปขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําประมาณรายจายประจําป
งบประมาณงบประมาณ 25642564

องคการบริหารสวนตําบลชางทูนองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
อําเภอ บอไร   จังหวัด ตราดอําเภอ บอไร   จังหวัด ตราด

เลขท่ี 99 หมู 1 ตําบลชางทูน อําเภอบอไร จังหวัดตราด 23140
โทร. 039-510132 แฟกซ 039-510132

www.changtoon.go.th
E-mail :6230401@dla.go.th

ขอบัขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลญญัติองคการบริหารสวนตําบล
เรื่องเรื่อง

ขอบัญญัติงบปขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําประมาณรายจายประจําป
งบประมาณงบประมาณ 25642564

องคการบริหารสวนตําบลชางทูนองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
อําเภอ บอไร   จังหวัด ตราดอําเภอ บอไร   จังหวัด ตราด

เลขท่ี 99 หมู 1 ตําบลชางทูน อําเภอบอไร จังหวัดตราด 23140
โทร. 039-510132 แฟกซ 039-510132

www.changtoon.go.th
E-mail :6230401@dla.go.th





ประกาศองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
เรื่อง ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ดวยสภาองคการบริหารสวนตําบลชางทูน ไดพิจารณาเห็นชอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวน
ตําบลชางทูนเรื่องงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3
ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 15 เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕62 และนายอําเภอบอไร ไดพิจารณาอนุมัติแลว ตามหนังสือ
อําเภอบอไร ท่ี ตร 0023.9/1746 ลงวันท่ี 16 เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕62

อาศัยอํานาจตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. ๒๕52 มาตรา 87 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคการ
บริหารสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ขอ 39 และตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสาร พ.ศ.2540 หมวด 1 มาตรา 9
ภายใต มาตรา 14 และมาตรา 15 องคการบริหารสวนตําบลชางทูนจึงขอประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ ๒๕63 โดยใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันท่ี ๓๐ เดือน กันยายน
พ.ศ. ๒๕๖๓

จึงประกาศมาใหทราบท่ัวกัน

ประกาศ  ณ  วันท่ี 18 เดอืน กันยายน พ.ศ. 2562

(นายเกษม  ม่ันคง)
นายกองคการบริหารสวนตําบลชางทูน

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
เรื่อง ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ดวยสภาองคการบริหารสวนตําบลชางทูน ไดพิจารณาเห็นชอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวน
ตําบลชางทูนเรื่องงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3
ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 15 เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕62 และนายอําเภอบอไร ไดพิจารณาอนุมัติแลว ตามหนังสือ
อําเภอบอไร ท่ี ตร 0023.9/1746 ลงวันท่ี 16 เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕62

อาศัยอํานาจตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. ๒๕52 มาตรา 87 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคการ
บริหารสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ขอ 39 และตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสาร พ.ศ.2540 หมวด 1 มาตรา 9
ภายใต มาตรา 14 และมาตรา 15 องคการบริหารสวนตําบลชางทูนจึงขอประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ ๒๕63 โดยใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันท่ี ๓๐ เดือน กันยายน
พ.ศ. ๒๕๖๓

จึงประกาศมาใหทราบท่ัวกัน

ประกาศ  ณ  วันท่ี 18 เดอืน กันยายน พ.ศ. 2562

(นายเกษม  ม่ันคง)
นายกองคการบริหารสวนตําบลชางทูน

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
เรื่อง ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ดวยสภาองคการบริหารสวนตําบลชางทูน ไดพิจารณาเห็นชอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวน
ตําบลชางทูนเรื่องงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 3
ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 15 เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕62 และนายอําเภอบอไร ไดพิจารณาอนุมัติแลว ตามหนังสือ
อําเภอบอไร ท่ี ตร 0023.9/1746 ลงวันท่ี 16 เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕62

อาศัยอํานาจตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. ๒๕52 มาตรา 87 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคการ
บริหารสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ขอ 39 และตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสาร พ.ศ.2540 หมวด 1 มาตรา 9
ภายใต มาตรา 14 และมาตรา 15 องคการบริหารสวนตําบลชางทูนจึงขอประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ ๒๕63 โดยใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันท่ี ๓๐ เดือน กันยายน
พ.ศ. ๒๕๖๓

จึงประกาศมาใหทราบท่ัวกัน

ประกาศ  ณ  วันท่ี 18 เดอืน กันยายน พ.ศ. 2562

(นายเกษม  ม่ันคง)
นายกองคการบริหารสวนตําบลชางทูน





ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลชšćงทĎน
ĂĞćđภĂบ่Ăĕร่  จĆงĀวĆดตรćด



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2564

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลชางทูน
บัดนี้  ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลชางทูน จะไดเสนอรางขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลชางทูนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหาร
องคการบริหารสวนตําบลชางทูน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป
ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 องคการบริหารสวนตําบลชางทูนมีสถานะ

การเงิน ดังนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น จํานวน 52,791901.65 บาท
1.1.2 เงินสะสม จํานวน 33,759,752.96 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,371,417.26 บาท
1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2563 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2563

(1) รายรับจริง จํานวน 17,311,129.13 บาท ประกอบดวย
หมวดภาษีอากร จํานวน 33,658.70 บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 7,113.20 บาท
หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 137,706.49 บาท
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณชิย จาํนวน - บาท
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 8,850.00 บาท
หมวดรายไดจากทนุ จํานวน - บาท
หมวดภาษีจัดสรรจํานวน จํานวน 10,725,377.74 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 6,386,885.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถปุระสงค จํานวน 11,538.00 บาท
(3) รายจายจริง  จํานวน 9,910,453.64 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 1,936,567.80 บาท
งบบุคลากร จํานวน 5,055,313.58 บาท
งบดําเนนิงาน จํานวน 1,908,092.26 บาท
งบลงทุน จํานวน 600,100.00 บาท
งบรายจายอ่ืน จํานวน - บาท
งบเงินอุดหนุน จํานวน 410,380.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถปุระสงค จํานวน 11,538.00 บาท
(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 2,131,000 บาท
(6) รายจายที่จายจากเงินทนุสํารองสะสม จํานวน - บาท
(7) รายจายที่จายจากเงินกู  จํานวน - บาท





คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลßšาÜทĎน

Ă.บŠĂไรŠǰǰÝ.ตราด

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 148,054.36 222,000.00 229,400.00

ĀมวดÙŠาธรรมเนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

88,278.51 66,000.00 81,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทรัพยŤÿิน 247,541.89 215,000.00 260,000.00

Āมวดรายไดšเบ็ดเตล็ด 24,897.61 23,000.00 19,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทุน 0.00 4,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 508,772.37 530,000.00 591,400.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 15,040,231.08 14,970,000.00 13,208,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,040,231.08 14,970,000.00 13,208,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜินĂุดĀนุนทั่วไป 9,755,684.00 12,000,000.00 11,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

9,755,684.00 12,000,000.00 11,500,000.00

รวม 25,304,687.45 27,500,000.00 25,300,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 4,606,501.00 4,598,982.00 5,099,073.00

งบบุคลากร 6,583,297.32 10,261,751.00 10,512,360.00

งบดĞาđนินงาน 3,051,421.92 4,835,667.00 5,286,767.00

งบลงทุน 2,008,061.29 6,892,600.00 3,490,800.00

งบđงินอุดหนุน 878,000.00 911,000.00 911,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 17,127,281.53 27,500,000.00 25,300,000.00

øวö 17,127,281.53 27,500,000.00 25,300,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลช้างทĎน

อĞาเภอบ่อไร่  จังĀวัดตราด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลช้างทĎน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,741,980

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 140,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,968,687

แผนงานÿาธารณÿุข 75,500

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 60,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 475,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 5,479,760

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,099,073

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,300,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,026,040 1,561,140 7,587,180
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,040 0 1,793,040

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,233,000 1,561,140 5,794,140

งบดĞาđนินงาน 1,898,000 245,000 2,143,000
    ค่าตอบแทน 118,000 85,000 203,000

    ค่าใช้สอย 990,000 110,000 1,100,000

    ค่าวัสดุ 445,000 50,000 495,000

    ค่าสาธารณูปโภค 345,000 0 345,000

งบลงทุน 6,800 5,000 11,800
    ค่าครุภัณฑ์ 6,800 5,000 11,800

                              รวม 7,930,840 1,811,140 9,741,980

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 130,000 140,000
    ค่าใช้สอย 0 130,000 130,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

                              รวม 10,000 130,000 140,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,685,820 0 1,685,820
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,685,820 0 1,685,820

งบดĞาđนินงาน 292,000 1,131,267 1,423,267
    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

    ค่าใช้สอย 195,000 585,150 780,150

    ค่าวัสดุ 40,000 546,117 586,117

    ค่าสาธารณูปโภค 52,000 0 52,000

งบลงทุน 0 23,600 23,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 23,600 23,600

งบđงินอุดหนุน 0 836,000 836,000
    เงินอุดĀนุน 0 836,000 836,000

                              รวม 1,977,820 1,990,867 3,968,687

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 75,500 75,500
    ค่าใช้สอย 25,500 25,500

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000

                              รวม 75,500 75,500
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 60,000
    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

                              รวม 60,000 60,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 4/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

                              รวม 150,000 150,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 180,000 190,000 40,000 410,000
    ค่าใช้สอย 150,000 190,000 40,000 380,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 0 30,000

งบđงินอุดหนุน 0 13,000 52,000 65,000
    เงินอุดĀนุน 0 13,000 52,000 65,000

                              รวม 180,000 203,000 92,000 475,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 5/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบบุคลากร 1,239,360 0 1,239,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,239,360 0 1,239,360

งบดĞาđนินงาน 785,000 0 785,000
    ค่าตอบแทน 55,000 0 55,000

    ค่าใช้สอย 165,000 0 165,000

    ค่าวัสดุ 565,000 0 565,000

งบลงทุน 16,900 3,438,500 3,455,400
    ค่าครุภัณฑ์ 16,900 0 16,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,438,500 3,438,500

                              รวม 2,041,260 3,438,500 5,479,760

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 6/7



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğา

และป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 80,000 100,000
    ค่าใช้สอย 20,000 80,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 10,000 10,000
    เงินอุดĀนุน 0 10,000 10,000

                              รวม 20,000 90,000 110,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,099,073 5,099,073
    งบกลาง 5,099,073 5,099,073

                              รวม 5,099,073 5,099,073

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลช้างทูน

อ.บ่อไร่  จ.ตราด

Āน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,741,980

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 140,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,968,687

แผนงานสาธารณสุข 75,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 475,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,479,760

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,099,073

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,300,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.2537ǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลช้างทĎนǰและโดยอนุมัติของนายอĞาเภอบŠอไรŠ

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ25,300,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ25,300,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25�4

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลช้างทĎน
อ.บ่อไร่ǰǰจ.ตราด



รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลช้างทĎนปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลช้างทĎนมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายเกษมǰมั่นคง)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลช้างทĎน

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายภานุวัฒน์ǰพุทธเกสร)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอบŠอไรŠ



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลชšćงทĎน

ĂĞćđภĂ บŠĂไรŠ  จĆงĀวĆดตรćด
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 37,118.83 52,705.59 70,989.60 20,000.00 -78.00 % 4,400.00
     ภćษีบĞćรčงทšĂงที่ 51,211.21 65,100.35 75,256.76 50,000.00 90.00 % 95,000.00
     ภćษีป้ćย 1,200.00 330.00 1,808.00 2,000.00 1,400.00 % 30,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 89,530.04 118,135.94 148,054.36 222,000.00 229,400.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 460.00 250.00 480.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 759.60 785.70 1,259.51 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿčข 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 12,038.43 58,293.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

600.00 15,100.00 23,700.00 30,000.00 -33.33 % 20,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 10/8/2563  15:48:21 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

450.00 0.00 325.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 221.00 1,031.00 3,101.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนčญćตĂื่นๆ 1,120.00 1,120.00 1,120.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,610.60 30,525.13 88,278.51 66,000.00 81,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนที่ 3,500.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ดĂÖđบีĚย 12,338.31 185,577.07 247,541.89 200,000.00 25.00 % 250,000.00
     รćยไดšจćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 800.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 15,838.31 186,377.07 247,541.89 215,000.00 260,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 410.00 10,830.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     đงĉนที่มีผĎšĂčทĉศใĀš 0.00 140.00 5.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćขćยแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 262.00 14,450.00 14,062.61 14,000.00 -28.57 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 262.00 15,000.00 24,897.61 23,000.00 19,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 0.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 4,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąคŠćธรรมđนียมรถยนตŤ 326,480.73 360,866.90 315,979.99 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,958,613.77 10,825,112.63 10,173,460.88 10,000,000.00 -5.00 % 9,500,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,270,701.34 1,410,332.00 1,315,913.92 2,000,000.00 -30.00 % 1,400,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 10/8/2563  15:48:21 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 0.00 77,355.45 65,843.56 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ภćษีÿčรć 620,643.19 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 1,495,677.07 2,394,231.85 2,599,499.35 2,000,000.00 -10.00 % 1,800,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 35,899.13 27,847.13 28,898.50 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 18,329.26 18,676.11 22,915.00 80,000.00 -82.50 % 14,000.00
     đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ 7,225.00 9,545.25 9,322.88 10,000.00 46.00 % 14,600.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

185,893.00 204,081.00 508,397.00 500,000.00 -80.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,919,462.49 15,328,048.32 15,040,231.08 14,970,000.00 13,208,600.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

9,009,557.00 9,121,605.00 9,755,684.00 12,000,000.00 -4.17 % 11,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,009,557.00 9,121,605.00 9,755,684.00 12,000,000.00 11,500,000.00
รวมทุกหมวด 22,038,260.44 24,799,691.46 25,304,687.45 27,500,000.00 25,300,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 10/8/2563  15:48:21 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšาÜทĎน

Ă.บŠĂไรŠǰǰÝ.ตราด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,300,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 229,400 บาท
ภาษีที่ดินแลąÿิ่ÜปลĎÖÿรšาÜ ÝĞานวน 100,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšตามÝĞานวนราย×ĂÜผĎšที่ตšĂÜชĞารąภาษีǰǰǰǰǰ

ภาษีโรÜเรืĂนแลąที่ดิน ÝĞานวน 4,400 บาท

ปรąมาณÖารไวšตามÝĞานวนราย×ĂÜผĎšที่ตšĂÜชĞารąภาษีǰ

ภาษีบĞารčÜทšĂÜที่ ÝĞานวน 95,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšตามÝĞานวนราย×ĂÜผĎšที่ตšĂÜชĞารąภาษีǰ

ภาษีป้าย ÝĞานวน 30,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšตามÝĞานวนราย×ĂÜผĎšที่ตšĂÜชĞารąภาษีǰ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 81,000 บาท
ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบĂนčญาตÖาร×ายÿčรา ÝĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทąเบียนพาณิชยŤ ÝĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาธรรมเนียมĂื่นǰๆ ÝĞานวน 3,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาปรับผĎšÖรąทĞาผิดÖฎĀมายÿาธารณÿč× ÝĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาปรับผĎšÖรąทĞาผิดÖฎĀมายแลą×šĂบัÜÙับทšĂÜถิ่น ÝĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาปรับÖารผิดÿัญญา ÝĞานวน 50,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ10/8/2563ǰǰ15:48:54 Āนšาǰ:ǰ1/3



ÙŠาใบĂนčญาตปรąÖĂบÖารÙšาÿĞาĀรับÖิÝÖารที่เปŨนĂันตรายตŠĂ
ÿč×ภาพ

ÝĞานวน 20,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาใบĂนčญาตÝัดตัĚÜÿถานที่ÝĞาĀนŠายĂาĀารĀรืĂÿถานที่ÿąÿม
ĂาĀารในÙรัวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่ÜมีพืĚนที่เÖินǰ200ǰตาราÜเมตร

ÝĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาใบĂนčญาตเÖี่ยวÖับÖารÙวบÙčมĂาÙาร ÝĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 260,000 บาท
ÙŠาเชŠาĀรืĂบริÖารÿถานที่ ÝĞานวน 5,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ดĂÖเบีĚย ÝĞานวน 250,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

รายไดšÝาÖทรัพยŤÿินĂื่นǰๆ ÝĞานวน 5,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 19,000 บาท
ÙŠาÝĞาĀนŠายเศษ×ĂÜ ÝĞานวน 3,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

เÜินที่มีผĎšĂčทิศใĀš ÝĞานวน 3,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠา×ายแบบแปลน ÝĞานวน 3,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

รายไดšเบ็ดเตล็ดĂื่นๆ ÝĞานวน 10,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
ÙŠา×ายทĂดตลาดทรัพยŤÿิน ÝĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ10/8/2563ǰǰ15:48:54 Āนšาǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,208,600 บาท

ภาษีแลąÙŠาธรรมเนียมรถยนตŤ ÝĞานวน 300,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ภาษีมĎลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนĄ ÝĞานวน 9,500,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ภาษีมĎลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÝัดÿรรรายไดšĄ ÝĞานวน 1,400,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ภาษีธčรÖิÝเฉพาą ÝĞานวน 50,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ภาษีÿรรพÿามิต ÝĞานวน 1,800,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาภาÙĀลวÜแรŠ ÝĞานวน 30,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาภาÙĀลวÜปิโตรเลียม ÝĞานวน 14,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

เÜินที่เÖ็บตามÖฎĀมายวŠาดšวยĂčทยานแĀŠÜชาติ ÝĞานวน 14,600 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

ÙŠาธรรมเนียมÝดทąเบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตามปรąมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

ÝĞานวน 100,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 11,500,000 บาท

เÜินĂčดĀนčนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามĂĞานาÝĀนšาที่แลąภารÖิÝ
ถŠายโĂนเลืĂÖทĞา

ÝĞานวน 11,500,000 บาท

ปรąมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับที่รับÝริÜ ในปŘที่ผŠานมา 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ10/8/2563ǰǰ15:48:54 Āนšาǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 214,000 513,600 513,600 513,600 0 % 513,600

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 17,550 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 17,550 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

36,000 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

462,000 1,046,322.58 1,022,400 1,073,800 3.26 % 1,108,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 747,100 1,730,562.58 1,706,640 1,758,040 1,793,040
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 436,340 1,195,392 917,080 1,968,940 34.94 % 2,656,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 38,500 84,000 0 24,000 250 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 126,000 42,000 168,000 0 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน

อĞาเภอบŠอไรŠ    จังĀวัดตราด

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 1/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 478,850 1,166,040 1,152,057 1,225,920 2.21 % 1,253,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 59,125 113,390 94,155.16 82,440 -13.83 % 71,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,054,815 2,684,822 2,205,292.16 3,469,300 4,233,000
รวมงบบุคลากร 1,801,915 4,415,384.58 3,911,932.16 5,227,340 6,026,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 22,680 24,900 40,000 0 % 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 1,400 16,800 28,400 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 1,650 14,835 24,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 3,050 54,315 77,300 118,000 118,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 29,505.05 203,261 0 0 0 % 0

1. คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 0 14,774 110,000 0 % 110,000

2. คŠาธรรมเนียมศาล และคŠาลงทะเบียนตŠาง 
ๆ

0 0 20,500 5,000 0 % 5,000

3. โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกอยĎŠเวร
ยาม

0 0 109,200 150,000 0 % 150,000

4.โครงการพัฒนาเว็บไซตŤตĞาบล 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 2/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

5. โครงการประชาÿัมพันธŤการดĞาเนินงาน
ของ อบต

0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,000 4,500 7,500 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา

0 0 2,500 5,000 0 % 5,000

1. คŠาพวงมาลา ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลัย พานประดับพุŠมดอกไม้ÿĞาĀรับ
งานพิธีการĀรือวันÿĞาคัญตŠางๆ เชŠน วันปŗยม
Āาราช วันท้องถิ่นไทย เป็นต้น (ÿĞานักปลัด) 
 จĞานวน 5,000 บาท

4,000 1,500 0 0 0 % 0

2.โครงการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซŠอม ผĎ้บริĀารฯ
และÿมาชิกÿภาท้องถิ่น

0 0 0 200,000 0 % 200,000

3. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
และตŠางประเทศĀรือไปอบรมÿัมมนา เชŠน 
คŠาเบี้ยเลี้ยง คŠาเชŠาที่พัก คŠาพาĀนะบริการ
จอดรถ ณ ทŠาอากาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิเศษ ฯลฯ เป็นต้น (ÿĞานักปลัด)  จĞานวน  
30,000  บาท

0 4,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 3/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
และตŠางประเทศĀรือไปอบรมÿัมมนา เชŠน 
คŠาเบี้ยเลี้ยง คŠาเชŠาที่พัก คŠาพาĀนะบริการ
จอดรถ ณ ทŠาอากาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิเศษ ฯลฯ เป็นต้น (ÿĞานักปลัด)  จĞานวน 
30,000  บาท

5,216 0 0 0 0 % 0

3. โครงการÿนับÿนุนการดĞาเนินงาน
ตามนโยบายของรัฐ

0 0 34,200 20,000 0 % 20,000

4. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 8,468 40,000 0 % 40,000

4. โครงการประชุม/อบรม/ÿัมมนา ของ
คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา พนักงานÿŠวน
ตĞาบล เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปเข้ารับการฝřกอบรม (ÿĞานักปลัด)จĞานวน 
100,000 บาท

6,720 0 0 0 0 % 0

5.โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมÿĞาĀรับ
คณะผĎ้บริĀารฯ,ÿมาชิกÿภาฯ,พนักงานÿŠวน
ท้องถิ่น,ลĎกจ้างประจĞา,พนักงานจ้างฯของ 
อบต.ช้างทĎน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

6.โครงการประชุม/อบรม/ÿัมมนา ĀลักÿĎตร
ของคณะผĎ้บริĀาร,ÿมาชิก
ÿภาฯ,พนักงานฯ,และผĎ้ที่เกี่ยวข้อง

0 0 0 0 100 % 240,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,416 162,565 167,458.1 160,000 0 % 160,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 4/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 58,857.05 376,226 364,600.1 755,000 990,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 13,578 36,256 149,964 130,000 0 % 130,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,905 0 0 15,000 0 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 2,950 6,668 6,334 30,000 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 8,980 9,900 6,168.22 30,000 0 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 59,627.05 180,107.19 189,172.3 200,000 0 % 200,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 5,157 10,000 6,282 10,000 0 % 10,000

วัÿดุการเกษตร 0 2,400 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 4,000 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,700 2,400 5,890 10,000 0 % 10,000

วัÿดุการศึกษา 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 9,350 0 0 % 0

วัÿดุอื่น 2,700 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 106,597.05 247,731.19 373,160.52 450,000 445,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 40,594.84 111,044.63 125,276.35 218,000 -8.26 % 200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 7,691.69 19,609.31 29,416.2 40,000 -25 % 30,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 121.45 10,000 -100 % 0

คŠาบริการไปรษณียŤ 1,496 6,403 11,685 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 5/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 28,178.17 26,232.63 18,306.1 95,000 0 % 95,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 77,960.7 163,289.57 184,805.1 403,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 246,464.8 841,561.76 999,865.72 1,726,000 1,898,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤ(410100) 0 0 17,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 4 ล้อ 0 0 0 868,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนละอองฝอย ULV ชนิดÿะพายĀลัง 0 0 90,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ
เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเครื่องรับÿŠงวิทยุชนิด
ประจĞาที่ขนาด 40 วัตตŤ พร้อมติดตั้ง
อุปกรณŤ (คุณลักษณะตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ ปŘ 2559) และติดตั้งเÿารับ
ÿัญญาณ (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 2561-2564
) (ÿĞานักปลัด)  เป็นเงิน   50,000   บาท

0 49,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 6/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรĎป ระบบดิจิตอล 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤระดับ 
XGA

0 0 0 33,700 -100 % 0

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอรŤไฟฟ้า 0 0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ
เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเปลตักอลĎมิเนียมแบบ
แยกออกได้ 2 ÿŠวน ÿĞาĀรับชŠวยเĀลือผĎ้ปśวย
ที่กระดĎกĀัก ปรับความยาวเปลได้ รับ
น้ĞาĀนักได้ไมŠน้อยกวŠา 160 กก. (แผน
พัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 2561-2564) (ÿĞานักปลัด) 
เป็นเงิน  12,000  บาท

0 11,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน 

0 0 0 34,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ

0 0 0 0 100 % 4,300

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 7,500 -66.67 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 60,500 107,000 1,008,200 6,800
รวมงบลงทุน 0 60,500 107,000 1,008,200 6,800

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 7/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไป 2,048,379.8 5,317,446.34 5,018,797.88 7,961,540 7,930,840
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 204,650 318,980 516,240 1,075,280 -4.97 % 1,021,860

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 19,020

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 17,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 77,200 0 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 238,903.22 425,040 -0.25 % 423,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 37,081.94 53,220 2.03 % 54,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 299,350 360,980 834,225.16 1,595,540 1,561,140
รวมงบบุคลากร 299,350 360,980 834,225.16 1,595,540 1,561,140

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 6,000 36,000 67,300 75,600 -20.63 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 500 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 6,500 36,000 67,300 100,600 85,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 8/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 23,400 105,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 67,192 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 0 5,740 945.3 % 60,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 14,260 40.25 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0 0 5,584 20,000 0 % 20,000

2. คŠาใช้จŠายโครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿิน

0 0 0 200,000 -100 % 0

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
Āรือไปอบรมÿัมมนา จĞานวน  10,000  
บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาที่พัก คŠาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ 
ÿĞาĀรับพนักงานÿŠวนตĞาบลลĎกจ้าง (กองคลัง)

0 3,890 0 0 0 % 0

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
Āรือไปอบรมÿัมมนา จĞานวน 10,000 บาท 
เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาที่พัก คŠาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ 
ÿĞาĀรับพนักงานÿŠวนตĞาบลลĎกจ้าง (กองคลัง)

4,940 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 9/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3. คŠาธรรมเนียมศาลและคŠาลงทะเบียนตŠาง 
ๆ

0 0 11,300 0 0 % 0

4. คŠาธรรมเนียมศาล และคŠาลงทะเบียน
ตŠางๆ  จĞานวน  10,000 บาท เพื่อจŠายเป็น
คŠาลงทะเบียนการฝřกอบรมและคŠา
ธรรมเนียมตŠางๆ ของพนักงานÿŠวนตĞาบล
และลĎกจ้างและผĎ้ซึ่งได้รับคĞาÿั่งใĀ้ได้รับÿิทธิ
ตามคŠาใช้จŠายนี้ (กองคลัง) 

0 1,500 0 0 0 % 0

4. คŠาธรรมเนียมศาล และคŠาลงทะเบียน
ตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท เพื่อจŠายเป็นคŠา
ลงทะเบียนการฝřกอบรมและคŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ ของพนักงานÿŠวนตĞาบลและลĎกจ้าง
และผĎ้ซึ่งได้รับคĞาÿั่งใĀ้ได้รับÿิทธิตามคŠาใช้
จŠายนี้ (กองคลัง)

5,100 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 6,350 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 33,440 110,390 90,426 250,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0 29,218.8 25,113.35 30,000 0 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 2,400 9,955 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 31,618.8 35,068.35 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 39,940 178,008.8 192,794.35 400,600 245,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 10/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน 0 0 3,000 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้เĀล็กแบบ 2 บานเปŗด 0 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาครุภัณฑŤ       รวม    4,300     บาท 
ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ      
เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีด
Āมึก(คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวเตอรŤฯ) จĞานวน 1 เครื่อง (แผน
พัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) (ÿĞานักปลัด)  
เป็นเงิน  4,300  บาท

0 3,490 0 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 4,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,490 20,000 29,300 5,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 11/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 0 3,490 20,000 29,300 5,000
รวมงานบริหารงานคลัง 339,290 542,478.8 1,047,019.51 2,025,440 1,811,140

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 2,387,669.8 5,859,925.14 6,065,817.39 9,986,980 9,741,980
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 10,000 10,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 12/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

3. เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลปŘใĀมŠ ÿงกรานตŤ  จĞานวน  30,000 
 บาท คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀาร น้Ğา
ดื่ม คŠาตอบแทนÿมาชิก อปพร. อบต. ช้าง
ทĎนที่ได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่ชŠวงเทศกาล 
เป็นต้น (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) 
(ÿĞานักปลัด)

0 1,040 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 13/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3. เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลปŘใĀมŠ ÿงกรานตŤจĞานวน 
30,000บาท คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠา
อาĀาร น้Ğาดื่ม คŠาตอบแทนÿมาชิก อปพร. 
อบต. ช้างทĎนที่ได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
ชŠวงเทศกาล เป็นต้น (แผนพัฒนาÿามปŘ 
2560 – 2562Āน้า 76) (ÿĞานักปลัด)

10,600 0 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือปัญĀาช้างปśา 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการฝřก ทบทวน อาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝśายพลเรือน

0 0 20,122.6 0 100 % 40,000

โครงการฝřกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล   
ช้างทĎน

0 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการดĞาเนินงาน
ของศĎนยŤป้องกันภัยฝśายพลเรือนตĞาบลช้าง
ทĎน

0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการรณรงคŤป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาล

0 0 1,040 8,000 150 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 10,600 1,040 21,162.6 108,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,600 1,040 21,162.6 108,000 130,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 10,600 1,040 21,162.6 108,000 130,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,600 1,040 21,162.6 118,000 140,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 14/49



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 290,000 745,390 782,760 1,266,000 1.52 % 1,285,260

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 17,500 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 59,500 41.18 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 76,600 225,360 228,960 233,880 2 % 238,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 378,600 1,024,250 1,089,720 1,637,380 1,685,820
รวมงบบุคลากร 378,600 1,024,250 1,089,720 1,637,380 1,685,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,000 9,010 0 0 0 % 0

1. คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 56,780 80,000 100 % 160,000

2.คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 15/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
Āรือไปอบรมÿัมมนา  จĞานวน  20,000  
บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการพัฒนาครĎ
ผĎ้ดĎแลเด็ก/ผĎ้ดĎแลเด็กของศพด.(ÿĞาĀรับÿŠง
เÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น) 
เชŠน เชŠาที่พัก คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาบริการจอดรถ ณ ทŠาอากาศยาน 
คŠาผŠานทางทางดŠวนพิเศษคŠา ฯลฯ ÿĞาĀรับ
พนักงานÿŠวนตĞาบลลĎกจ้าง และผĎ้ซึ่งได้รับ
การÿั่งการตามกฎĀมายซึ่งÿามารถได้รับ
ÿิทธิจากคŠาใช้จŠายนี้ (กองการศึกษาฯ)

0 9,552 0 0 0 % 0

1. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ
Āรือไปอบรมÿัมมนา จĞานวน 20,000บาท 
เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการพัฒนาครĎผĎ้
ดĎแลเด็ก/ผĎ้ดĎแลเด็กของศพด.(ÿĞาĀรับÿŠง
เÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น) 
เชŠน เชŠาที่พัก คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาบริการจอดรถ ณ ทŠาอากาศยาน 
คŠาผŠานทางทางดŠวนพิเศษคŠา ฯลฯ ÿĞาĀรับ
พนักงานÿŠวนตĞาบลลĎกจ้าง และผĎ้ซึ่งได้รับ
การÿั่งการตามกฎĀมายซึ่งÿามารถได้รับ
ÿิทธิจากคŠาใช้จŠายนี้ (กองการศึกษาฯ)

3,260 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 16/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. คŠาเบี้ยประกัน คŠาธรรมเนียมศาล และคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ

0 0 15,000 0 0 % 0

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ เดิน
ทางไปทัศนะศึกษาดĎงานภายในประเทศ 
Āรือไปอบรมÿัมมนา

0 0 6,592 0 0 % 0

3. คŠาเบี้ยประกัน คŠาธรรมเนียมศาล และคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ  จĞานวน  20,000   บาท 
เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนการฝřกอบรม คŠา
เบี้ยประกัน และคŠาธรรมเนียมตŠางๆ ของ
พนักงานÿŠวนตĞาบลและลĎกจ้างและผĎ้ซึ่งได้
รับการÿั่งการตามกฎĀมายใĀ้ได้รับÿิทธิ
ตามคŠาใช้จŠายนี้ (กองการศึกษาฯ) 

0 1,500 0 0 0 % 0

3. คŠาเบี้ยประกัน คŠาธรรมเนียมศาล และคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ จĞานวน 20,000บาท เพื่อ
จŠายเป็นคŠาลงทะเบียนการฝřกอบรม คŠาเบี้ย
ประกัน และคŠาธรรมเนียมตŠางๆ ของ
พนักงานÿŠวนตĞาบลและลĎกจ้างและผĎ้ซึ่งได้
รับการÿั่งการตามกฎĀมายใĀ้ได้รับÿิทธิ
ตามคŠาใช้จŠายนี้ (กองการศึกษาฯ)

6,900 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 1,100 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 19,160 20,062 79,472 120,000 195,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 17/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 5,071 14,780 19,002 20,000 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 1,700 10,000 9,992 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 250 5,000 4,790 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 7,021 29,780 33,784 45,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,349.44 14,730.63 17,535.69 20,000 0 % 20,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,429.01 16,529.95 17,524.32 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 5,000 140 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,778.45 31,260.58 35,060.01 45,000 52,000
รวมงบดĞาเนินงาน 35,959.45 81,102.58 148,316.01 215,000 292,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน 0 0 3,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,200 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 3,200 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 414,559.45 1,105,352.58 1,241,236.01 1,852,380 1,977,820
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 18/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายจากการ
บริĀารการศึกษา   จĞานวน     357,700     
  บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาอาĀารกลางวันÿĞาĀรับเด็ก
เล็กของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบลช้างทĎน 
จĞานวนเด็ก 73 คน/คนละ 20 บาท/245 
วัน (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) “ทั้งนี้
จะเบิกจŠายตŠอเมื่อได้รับการจัดÿรรจากกรม
ÿŠงเÿริมการปกครองท้องถิ่น” (กองการ
ศึกษาฯ)

0 261,529 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 19/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายจากการ
บริĀารการศึกษา   จĞานวน 357,700บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาอาĀารกลางวันÿĞาĀรับเด็ก
เล็กของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบลช้างทĎน 
จĞานวนเด็ก 73 คน/คนละ 20 บาท/245 
วัน (แผนพัฒนาÿามปŘ 2560 – 2562 Āน้า 
82) “ทั้งนี้จะเบิกจŠายตŠอเมื่อได้รับการจัด
ÿรรจากกรมÿŠงเÿริมการปกครองท้องถิ่น”(
กองการศึกษาฯ)

88,714 0 0 0 0 % 0

2. โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายจากการ
บริĀารการศึกษา   จĞานวน     124,100     
 บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดการเรียนการÿอนÿĞาĀรับ
เด็กเล็กของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบลช้างทĎน 
จĞานวนเด็ก 73 คน/คนละ 1,700 บาท 
(แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) “ทั้งนี้จะ
เบิกจŠายตŠอเมื่อได้รับการจัดÿรรจากกรมÿŠง
เÿริมการปกครองท้องถิ่น” (กองการ
ศึกษาฯ)

0 119,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 20/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3. โครงการเชิดชĎคนดี คนเกŠง     จĞานวน    
  20,000      บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการเชิดชĎคนดี 
คนเกŠง เด็กเล็กศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบลช้าง
ทĎนที่มีพัฒนาการเĀมาะÿมกับวัยเป็นคŠาจัด
ÿถานที่  คŠากระดาษ คŠาเกียรติบัตร ฯลฯ 
เป็นต้น (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) 
(กองการศึกษาฯ)

0 12,655 0 0 0 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน ศพด.อบต.ช้างทĎน 
 ภายใต้โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 14,245 0 100 % 19,350

คŠาเครื่องแบบนักเรียน ศพด.อบต.ช้างทĎน 
ภายใต้โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 11,700 0 100 % 13,500

คŠาจัดการเรียนการÿอนของ ศพด.อบต.ช้าง
ทĎน   (ภายใต้โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย
บริĀารÿถานศึกษา)

0 0 0 0 100 % 129,200

คŠาĀนังÿือเรียน  ศพด.อบต.ช้างทĎน ภายใต้
โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึกษา

0 0 7,800 0 100 % 9,000

คŠาอุปกรณŤการเรียน ศพด.อบต.ช้างทĎน  
ภายใต้โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 7,800 0 100 % 9,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 21/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเชิดชĎ คนดี คนเกŠง 0 0 9,468 2,500 700 % 20,000

โครงการปลĎกฝั่งพุทธศาÿนาในเด็กปฐมวัย 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการรŠวมจัดการแขŠงขันกีฬาÿีของศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กในระดับอĞาเภอ

0 0 0 20,000 -76.5 % 4,700

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย จากการ
บริĀารการศึกษา

0 0 119,000 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายจากการบริĀาร
การศึกษา

0 0 250,853 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึกษา

0 0 0 552,450 -100 % 0

โครงการÿนับÿุนนคŠาใช้จŠายบริĀารÿถาน
ศึกษา (คŠาอาĀารกลางวันศĎนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก  อบต.ช้างทĎน)

0 0 0 0 100 % 372,400

โครงการอบรมและปฐมนิเทศผĎ้ปกครอง
ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างทĎน

0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 88,714 393,184 420,866 582,950 585,150
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 158,308.22 259,597.24 477,571.24 546,117 0 % 546,117

รวมค่าวัสดุ 158,308.22 259,597.24 477,571.24 546,117 546,117
รวมงบดĞาเนินงาน 247,022.22 652,781.24 898,437.24 1,129,067 1,131,267

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:40 Āน้า : 22/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน

0 0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 0 100 % 2,500

จัดซื้อตĎ้เĀล็ก ชนิด บานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 4,100

จัดซื้อตĎ้เĀล็กแบบ 2 บานเปŗด 0 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมชนิดติดผนัง 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 26,000 23,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 26,000 23,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 412,000 849,760 0 0 0 % 0

1. อุดĀนุนโรงเรียนวัดช้างทĎน ตามโครงการ
อาĀารกลางวัน

0 0 825,000 0 0 % 0

2. อุดĀนุนโรงเรียนบ้านĀนองแฟบ ตาม
โครงการอาĀารกลางวัน 

0 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 23/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวัน
โรงเรียนวัดช้างทĎน

0 0 0 836,000 0 % 836,000

รวมเงินอุดหนุน 412,000 849,760 845,000 836,000 836,000
รวมงบเงินอุดหนุน 412,000 849,760 845,000 836,000 836,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 659,022.22 1,502,541.24 1,743,437.24 1,991,067 1,990,867
รวมแผนงานการศึกษา 1,073,581.67 2,607,893.82 2,984,673.25 3,843,447 3,968,687

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,589 0 0 % 0

โครงการÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะเบียนÿัตวŤตามโครงการÿัตวŤปลอดโรคคน
ปลอดภัย

0 0 0 5,500 0 % 5,500

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 24/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอใน
ท้องถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

งบดĞาเนินงาน        รวม        35,000   
บาท
คŠาใช้ÿอย       รวม        35,000   บาท 
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ 
1. เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการป้องกัน
โรคพิษÿุนัขบ้า  จĞานวน  35,000  บาท 
ได้แกŠ คŠาจัดซื้อวัคซีนเพื่อป้องกันโรคพิษ
ÿุนัขบ้า (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) 
(ÿĞานักปลัด)

0 27,049 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 27,049 2,589 25,500 25,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 31,887 62,000 -19.35 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 31,887 62,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 27,049 34,476 87,500 75,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 27,049 34,476 87,500 75,500

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 25/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 27,049 34,476 87,500 75,500
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชŠวยเĀลือผĎ้ยากไร้และผĎ้ด้อยโอกาÿ
ตามอĞานาจĀน้าที่

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุผĎ้พิการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงคŤแก้ไขปัญĀาโรคเอดÿŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 60,000 60,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 60,000 60,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 60,000 60,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 26/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

3.โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพคณะกรรมการ
ĀมĎŠบ้านในการจัดทĞาแผนชุมชน จĞานวน 
13,000บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการ
เพิ่มประÿิทธิภาพคณะกรรมการĀมĎŠบ้านใน
การจัดทĞาแผนชุมชนเป็นการÿŠงเÿริม ÿนับ
ÿนุนการจัดทĞาแผนชุมชนและกิจกรรมการ
จัดประชุมประชาคมแผนชุมชนระดับĀมĎŠ
บ้านและตĞาบลการพัฒนาผĎ้นĞาชุมชน ÿร้าง
เครือขŠายองคŤกรชุมชน และÿนับÿนุนการ
ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบĎรณาการ เพื่อนĞา
ข้อมĎลมาจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น (แผน
พัฒนาÿามปŘ พ.ศ.2560 – 2562 Āน้า 
89)(ÿĞานักปลัด)

1,590 0 0 0 0 % 0

โครงการ อบต.ÿัญจร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการบริĀารจัดการขยะภายในตĞาบล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 27/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
ตĞาบลช้างทĎน

0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการฝřกอบรมÿŠงเÿริมอาชีพภายใน
ตĞาบล

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการจัดทĞาแผน 0 0 6,675 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการÿนับÿนุนการดĞาเนินงานของÿภา
เด็กและเยาวชน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,590 0 6,675 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,590 0 6,675 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 8,000 8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 28/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 22,000 33,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนกิจการบĞางรุงศิลปะ จารีตประเพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น วัฒนธรรมท้องถิ่น และ
การÿŠงเÿริมการทŠองเที่ยว

0 0 33,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 41,000 33,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 41,000 33,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 31,590 41,000 39,675 150,000 150,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 31,590 41,000 39,675 150,000 150,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 29/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการอบรมเÿริมÿร้างศักยภาพทักษะ
เด็กและเยาวชน จĞานวน 30,000 บาท เพื่อ
จŠายเป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับการอบรมเÿริม
ÿร้างศักยภาพทักษะเด็กและเยาวชน (แผน
พัฒนาÿามปŘ พ.ศ.2560 – 2562 Āน้า 84) 
(กองการศึกษาฯ)

9,931 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,931 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 9,931 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

9,931 0 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 30/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการเÿริมÿร้างศักยภาพและทักษะ
เด็กและเยาวชน

0 0 73,755 50,000 0 % 50,000

2. โครงการÿร้างÿุขภาพและพัฒนาการ
กีฬาของตĞาบล

0 0 89,652 100,000 0 % 100,000

2. โครงการÿร้างÿุขภาพและพัฒนาการ
กีฬาของตĞาบล จĞานวน 100,000 บาท เพื่อ
จŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดการแขŠงขันกีฬา
ชŠวงเทศกาลÿงกรานตŤ “ช้างทĎนเกมÿŤ ครั้งที่ 
21”และเข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬาĀนŠวยงาน
ในระดับตĞาบลระดับอĞาเภอ และระดับ
จังĀวัด (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) 
(กองการศึกษาฯ)

0 75,120 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 75,120 163,407 150,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0 29,990 29,870 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 29,990 29,870 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 105,110 193,277 180,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 31/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

2. เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีด
Āมึก (คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวเตอรŤฯ) จĞานวน 1 เครื่อง  เป็นเงิน  
4,300  บาท  (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 
2561-2564) (กองการศึกษาฯ)

0 3,490 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,490 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 3,490 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 108,600 193,277 180,000 180,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 10,620 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 32/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม  
จĞานวน  20,000  บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้
จŠายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
คณะผĎ้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภาท้องถิ่น 
พนักงานÿŠวนตĞาบล และพนักงานจ้าง
องคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน เชŠน คŠา
อาĀาร น้Ğาดื่ม ฯลฯ เป็นต้น (แผนพัฒนาÿี่ปŘ 
พ.ศ.2561-2564) (กองการศึกษาฯ)

0 11,020 0 0 0 % 0

2. โครงการปกป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ  
จĞานวน  100,000  บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้
จŠายในการจัดกิจกรรมเทิดทĎนÿถาบันพระ
มĀากษัตริยŤ เชŠน การจัดงานเฉลิมพระ
เกียรติÿถาบันพระมĀากษัตริยŤ ฯลฯ Āรือ
งานอื่นที่กรมÿŠงเÿริมการปกครองท้องถิ่น
ĀรือจังĀวัด ĀรืออĞาเภอÿั่งการ (แผนพัฒนา
ÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) (กองการศึกษาฯ)

0 21,020 0 0 0 % 0

2. โครงการปกป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ 
จĞานวน130,000บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠาย
ในการจัดกิจกรรมเทิดทĎนÿถาบันพระมĀา
กษัตริยŤ เชŠน การจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5 
ธันวาคม Āรืองานอื่นที่กรมÿŠงเÿริมการ
ปกครองท้องถิ่นĀรือจังĀวัด ĀรืออĞาเภอÿั่ง
การ (แผนพัฒนาÿามปŘ พ.ศ.2560 – 2562 
Āน้า 86)(กองการศึกษาฯ)

38,918 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 33/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. โครงการÿŠงเÿริมการจัดงานตามประเพณี
ท้องถิ่น

0 0 29,864 0 0 % 0

3. โครงการปกป้องÿถาบันของชาติ 0 0 91,808 0 0 % 0

3. โครงการÿŠงเÿริมการจัดงานตามประเพณี
ท้องถิ่น จĞานวน  20,000  บาท เพื่อจŠาย
เป็นคŠาใช้จŠายตŠางๆ ในการจัดกิจกรรมตาม
ประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น เชŠน งานวัน
ลอยกระทง กิจกรรมแĀŠเทียนเข้าพรรษา 
การละเลŠนผีĀิ้ง ผีชอง การเซŠนศาล ฯลฯ 
เป็นต้น (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ.2561-2564) 
(กองการศึกษาฯ)

0 8,220 0 0 0 % 0

4. โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 20,000 
บาท เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรม
วันแมŠแĀŠงชาติ (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ
.2561-2564) (กองการศึกษาฯ)

0 14,432 0 0 0 % 0

5. โครงการจัดกิจกรรมเข้ารŠวมริ้วขบวนงาน
วันตราดรĞาลึก จĞานวน  10,000  บาท เพื่อ
เป็นคŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมเข้ารŠวมริ้ว
ขบวนงานวันตราดรĞาลึก (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ
.ศ.2561-2564) (กองการศึกษาฯ)

0 7,150 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเข้ารŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึก

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปกป้องÿถาบันของชาติ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 34/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมการจัดงานตามประเพณี
ท้องถิ่น

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 38,918 61,842 132,292 190,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 38,918 61,842 132,292 190,000 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนเทศบาลตĞาบลบŠอพลอยตาม
โครงการรŠวมกิจกรรมจัดงานจัดริ้วขบวน
เทิดพระเกียรติวัน�ตราดรĞาลึก�

0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนอĞาเภอบŠอไรŠตามโครงการจัด
กิจกรรมรัฐพิธีซึ่งเป็นวันÿĞาคัญของชาติ

0 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 13,000 13,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 13,000 13,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 38,918 61,842 132,292 203,000 203,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 35/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการÿŠงเÿริมการทŠองเที่ยวในท้องถิ่น 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000 40,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการจัดงาน�ปŘใĀมŠ-กาชาด
จังĀวัดตราด

0 0 0 11,000 0 % 11,000

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการงาน�วีรกรรมทĀารเรือไทย
ในยุทธนาวีที่เกาะช้าง�

0 0 0 11,000 0 % 11,000

อุดĀนุนโครงการจัดงาน�วันระกĞาĀวานผล
ไม้ และของดีเมืองตราด�

0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 36/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนอĞาเภอบŠอไรŠตามโครงการพัฒนา
แĀลŠงทŠองเที่ยวและÿถานที่ÿĞาคัญของตĞาบล

0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 0 52,000 52,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 52,000 52,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 10,000 0 0 102,000 92,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 58,849 170,442 325,569 485,000 475,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 314,580 326,760 599,651 10.69 % 663,780

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 104,750 348,720 362,760 490,200 3.11 % 505,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 21,420 15,900 34,140 -17.57 % 28,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 104,750 726,720 747,420 1,165,991 1,239,360
รวมงบบุคลากร 104,750 726,720 747,420 1,165,991 1,239,360

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 37/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

3,500 0 15,000 20,000 50 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 2,000 2,000 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 3,500 2,000 17,000 35,000 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

1. คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 35,000 128.57 % 80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,952 20,000 0 % 20,000

คŠาธรรมเนียมศาล และคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 9,700 5,000 0 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,280 10,564.25 38,317 70,000 -14.29 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 1,280 10,564.25 55,969 130,000 165,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0 7,469 7,140 20,000 0 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,700 52,773 24,552 75,000 -6.67 % 70,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 38,324 301,037.66 219,320 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 38/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 3,200 0 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 16,294.88 53,874.05 86,625 110,000 81.82 % 200,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 1,500 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 60,318.88 419,853.71 337,637 490,000 565,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,098.88 432,417.96 410,606 655,000 785,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อตĎ้เĀล็กแบบ 2 บานเปŗด
0 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 6 ล้อ 0 0 0 2,300,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ ชนิดÿแตนเลÿ 0 0 0 0 100 % 4,000

จัดซื้อล้อวัดระยะทาง 0 0 0 0 100 % 7,900

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 39/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 4,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,329,300 16,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,329,300 16,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 169,848.88 1,159,137.96 1,158,026 4,150,291 2,041,260
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการกŠอÿร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จ
พระเจ้าอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกĎร (รัชกาลที่ 10)

0 0 0 95,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 40/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 0 95,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างลานกีฬา/ÿนามกีฬาเอนก
ประÿงคŤ ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 286,000

โครงการกŠอÿร้างลานกีฬา/ÿนามกีฬาเอนก
ประÿงคŤ ĀมĎŠที่ 5 0 0 0 286,000 -100 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

1. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ĀมĎŠ 1 0 0 279,500 0 0 % 0

2. โครงการกŠอÿร้าง ถนน คÿล. (เกาะ
ชะอม) ซ. 4 ĀมĎŠที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 
150 เมตร Āนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 
600 ตารางเมตร พร้อมลงĀินคลุกไĀลŠทาง 
ข้างละ 0.50 เมตร จĞานวน  360,000  
บาทรายละเอียดตามแบบแปลนองคŤการ
บริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ
.ศ. 2561-2564) (กองชŠาง)

0 360,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 41/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซ. 8 
(บริเวณÿะพานทŠาโมคลา) พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา ĀมĎŠที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 150 
เมตร Āนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 600 
ตารางเมตรพร้อมลงĀินคลุกไĀลŠทาง ข้างละ 
0.50 เมตร และวางทŠอ คÿล. ขนาด ? 40 ซ
.ม. จĞานวน  394,000  บาทรายละเอียด
ตามแบบแปลนองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล
ช้างทĎน (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 2561-2564) 
(กองชŠาง)

0 371,000 0 0 0 % 0

3. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ĀมĎŠ 2 0 0 482,500 0 0 % 0

4. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ĀมĎŠ 2 0 0 71,500 0 0 % 0

6. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 5 ĀมĎŠ
ที่ 5 กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร Āนา 
0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 600 ตารางเมตร 
พร้อมลงĀินคลุกไĀลŠทาง ข้างละ 0.50 
เมตร จĞานวน 360,000 บาท รายละเอียด
ตามแบบแปลนองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล
ช้างทĎน (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 2561-2564) 
(กองชŠาง)

0 359,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 42/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

7. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 2 (ตŠอ
จากชŠวงที่ 1) ĀมĎŠที่ 6 กว้าง 4 เมตร ยาว 
150 เมตร Āนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 
600 ตารางเมตร พร้อมลงĀินคลุกไĀลŠทาง 
ข้างละ 0.50 เมตร จĞานวน 360,000 บาท 
รายละเอียดตามแบบแปลนองคŤการบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลช้างทĎน (แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 
2561-2564) (กองชŠาง)

0 358,000 0 0 0 % 0

7. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ĀมĎŠ 5 0 0 359,000 0 0 % 0

8. โครงการตŠอเติมกันÿาดทั้ง 2 ด้านของ
อาคาร ศพด.ĀลังใĀมŠ ขนาดกว้างข้างละ 
5.80 เมตร ยาว 6.50 เมตร จĞานวน  
100,654.60  บาท รายละเอียดตามแบบ
แปลนองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน 
(แผนพัฒนาÿี่ปŘ พ.ศ. 2561-2564) (กอง
ชŠาง)

0 100,000 0 0 0 % 0

9. โครงการขยายเขตประปา ĀมĎŠ 5 0 0 144,700 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซ. 6 
Āนองกระดาน ม.2 0 0 0 553,800 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 5 ĀมĎŠที่ 3 
(ชŠวงที่3)

0 0 487,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 43/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยเขาÿุเทพ 
ĀมĎŠที่ 4 กว้าง 4 เมตร ยาว 154 เมตร Āนา 
0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 616 ตร.ม. พร้อม
มลงĀินคลุกไĀลŠทางข้างละ 0.50 เมตร 
(ตามแบบแปลน อบต.ช้างทĎน)

0 368,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล.ซ. 2 ม.5 0 0 0 0 100 % 390,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ซอย 1 ĀมĎŠที่ 6 บ้านตระกĎลพัฒนา(ชŠวงที่1)

0 0 0 0 100 % 526,500

โครงการกŠอÿร้างฝาย คÿล.บริเวณคลองครี
พ 1 ม.1(ชŠวงที่1)

0 0 0 0 100 % 700,000

โครงการกŠอÿร้างฝายน้Ğาล้น คÿล.คลองใจ ม
.6 0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างฝายน้Ğาล้นคลองไกŠยŠาง ม.3
 0 0 0 700,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างฝายน้Ğาล้นคลองชะ
โมะ(ชŠวงปลายคลอง) ม.2

0 0 0 0 100 % 700,000

โครงการกŠอÿร้างฝายน้Ğาล้นบริเวณ คลองเซ้ 
 ม.4 (ชŠวงที่1)

0 0 0 0 100 % 560,000

โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
บริเวณĀน้าซอยวัดช้างทĎน ĀมĎŠที่ 2

0 0 53,661.29 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 44/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขุดเจาะบŠอบาดาล บริเวณศาลา
ประชาคม ĀมĎŠที่ 6 

0 0 0 280,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠางพร้อมÿาย
พาดดับ ม.4 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝังทŠอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ซ. 4 ม.4

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการฝังทŠอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ซ. 5 ม.4 0 0 0 0 100 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนลĎกรัง 
ซอย10/1 (ซอยĀนองเĀม) ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 126,000

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าบริเวณที่ทĞา
การองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน 0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศาลา 80 พรรษา องคŤการ
บริĀารÿŠวนตĞาบลช้างทĎน 0 0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,916,000 1,877,861.29 3,399,800 3,438,500
รวมงบลงทุน 0 1,916,000 1,877,861.29 3,399,800 3,438,500

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 1,916,000 1,877,861.29 3,399,800 3,438,500

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 45/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 169,848.88 3,075,137.96 3,035,887.29 7,550,091 5,479,760
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการตามแนวพระราชดĞาริเศรษฐกิจ
พอเพียง

0 0 13,520 20,000 0 % 20,000

2. โครงการศĎนยŤถŠายทอดเทคโนโลยีทาง
การเกษตรประจĞาตĞาบล

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 13,520 30,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 13,520 30,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 13,520 30,000 20,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 46/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการพระราชเÿาวนียŤ จĞานวน 
20,000บาทเพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายโครงการ
พระราชเÿาวนียŤ เชŠน กิจกรรมการอนุรักษŤ
ÿิ่งแวดล้อม ,กิจกรรมปลĎกต้นไม้ในที่
ÿาธารณะ Āรือที่มีการบุกรุกทĞาลาย Āรือ
ตามไĀลŠทางÿองข้างถนน ,ปลĎกปśาทดแทน
ปśาเÿื่อมโทรม ฯลฯ เป็นต้น (แผนพัฒนา
ÿามปŘ พ.ศ.2560 – 2562 Āน้า 81)(ÿĞานัก
ปลัด)

6,830 0 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังคุณภาพÿิ่งแวดล้อม 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษŤทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 6,830 0 0 80,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,830 0 0 80,000 80,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 47/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

1. อุดĀนุนโครงการป้องกันและปราบปราม
การบุกรุกและทĞาลายทรัพยากรธรรมชาติ
และÿิ่งแวดล้อม

0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ 16,830 0 0 90,000 90,000
รวมแผนงานการเกษตร 16,830 0 13,520 120,000 110,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 39,175 0 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 3,704 29,436 -81.99 % 5,300

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 1,340,600 2,720,000 0 2,900,000 15.78 % 3,357,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 406,400 824,800 0 960,000 5.75 % 1,015,200

เบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยเอดÿŤ 32,500 60,000 0 100,000 -10 % 90,000

ÿĞารองจŠาย 5,466 13,340 513,604 800,000 -56.87 % 345,043

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 48/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 30,000 269,639 0 0 0 % 0

1. คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿร้างĀลัก
ประกันรายได้ใĀ้แกŠผĎ้ÿĎงอายุ (เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎง
อายุ)

0 0 2,904,900 0 0 % 0

2. คŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿวัÿดิการทาง
ÿังคมใĀ้แกŠผĎ้พิการĀรือผĎ้ทุพพลภาพ (เบี้ย
ยังชีพผĎ้พิการ)

0 0 831,200 0 0 % 0

3. คŠาÿงเคราะĀŤเบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยโรคเอดÿŤ 0 0 65,000 0 0 % 0

4. เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ
ระดับท้องถิ่นตĞาบลช้างทĎน

0 0 55,000 0 0 % 0

6. เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 0 0 97,123 0 0 % 0

โครงการÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ 0 0 0 55,000 -1.82 % 54,000

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 0 0 0 99,576 -5.64 % 93,960

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

93,470 0 135,970 154,970 -10.97 % 137,970

รวมงบกลาง 1,947,611 3,887,779 4,606,501 5,098,982 5,099,073
รวมงบกลาง 1,947,611 3,887,779 4,606,501 5,098,982 5,099,073
รวมงบกลาง 1,947,611 3,887,779 4,606,501 5,098,982 5,099,073

รวมแผนงานงบกลาง 1,947,611 3,887,779 4,606,501 5,098,982 5,099,073
รวมทุกแผนงาน 5,696,580.35 15,670,266.92 17,127,281.53 27,500,000 25,300,000

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:49:41 Āน้า : 49/49



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน

ĂĞาđภĂ บŠĂไรŠ   จังĀวัดตราด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,300,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,930,840 บาท

งบบุคลากร รวม 6,026,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,793,040 บาท
đงินđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 513,600 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนใĀšĒÖŠนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละ
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตĂบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาđงินตĂบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠนายÖĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĒละรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล���

đงินคŠาตĂบĒทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพิđศษใĀšĒÖŠนายÖĒละรĂงนายÖĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตĂบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนใĀšĒÖŠđลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตĂบĒทนÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,108,800 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทน�ใĀšĒÖŠ�ประธานÿภา,รĂงประธาน
ÿภา�,đลขานุÖารÿภาĒละÿมาชิÖÿภาฯ

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,233,000 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 2,656,920 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนĒละđงินปรับปรุงđงินđดืĂน�đงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 1/30



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาตĂบĒทนรายđดืĂนปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ที่ไดšรับตามระđบียบÖĞาĀนด

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,253,040 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 71,040 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂคŠาครĂงชีพใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป

งบดĞาเนินงาน รวม 1,898,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 118,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đชŠน�คŠาตĂบĒทนคณะÖรรมÖารÿĂบคัด
đลืĂÖพนัÖงานÿŠวนตĞาบล,đงินประโยชนŤตĂบĒทนĂื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ,คŠาคณะÖรรมÖารตรวจÖารจšาง,คŠาตĂบĒทน��Ăปพร.,đงินคŠา
ตĂบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลืĂÖตั้ง�ĒละĂื่นๆที่ĂยĎŠในประđภทราย
จŠายนี้

คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานงานนĂÖđวลา�ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšางÿĞานัÖงานปลัดฯ

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�คŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�คณะผĎšบริĀารที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 2/30



ค่าใช้สอย รวม 990,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

1. คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ จĞานวน 110,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาตŠางๆ�คŠาจšางđĀมาทุÖประđภทใĀšผĎšรับจšาง
ทĞาÖารĂยŠางใดĂยŠางĀนึ่ง�đชŠน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาระวางบรรทุÖ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใชšจŠาย
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาถŠายđĂÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšา
ปÖĀนังÿืĂ�ฯลฯ�	ÿĞานัÖงานปลัด)

2. คŠาธรรมđนียมศาล ĒละคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�đชŠน�คŠาธรรมđนียมศาล,คŠาđบี้ย
ประÖัน,คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�đปŨนตšน

3. โครงÖารจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖĂยĎŠđวรยาม จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจšางบุคคลภายนĂÖĂยĎŠđวรยามÿถาน
ที่ราชÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561�-�2565�Āนšา�85)�

4.โครงÖารพัฒนาđว็บไซตŤตĞาบล จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงระบบĂินđตĂรŤđน็ตĒละ
đว็ปไซตŤขĂง�Ăบต.	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น2561-2565�Āนšา�86)

5. โครงÖารประชาÿัมพันธŤÖารดĞาđนินงานขĂง Ăบต จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายประชาÿัมพันธŤÖารดĞาđนินÖารในดšานตŠางๆ
ขĂง�Ăบต.�đชŠน�ป้ายไวนิล,วารÿาร,ĀนังÿืĂ,ĒผŠนพับ,ป้ายประชา
ÿัมพันธŤฯลฯ	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�86�)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 3/30



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงĒละพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

1.�คŠาใชšจŠายในÖารđลี้ยงรับรĂง�จĞานวน�10,000�บาท
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารประชุมÿภาทšĂงถิ่น�คณะ
ÖรรมÖาร�ĀรืĂคณะĂนุÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฏĀมาย�ĀรืĂ
ตามระđบียบ�ĀรืĂĀนังÿืĂÿั่งÖารขĂงÖระทรวงมĀาดไทยđทŠาที่จŠาย
จริง�đชŠน�คŠาĂาĀาร,đครื่Ăงดื่ม,คŠาใชšจŠายที่đÖี่ยวđนื่ĂงในÖารđลี้ยง
รับรĂง,รวมทั้งบริÖารดšวย
2.�คŠาใชšจŠายในÖารตšĂนรับบุคคล�ĀรืĂคณะ
บุคคล�จĞานวน�10,000�บาท
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠารับรĂงในÖารตšĂนรับบุคคล�ĀรืĂคณะบุคคล,คณะ
นิđทศงาน,ตรวจงาน,đยี่ยมชม�ĀรืĂทัศนะศึÖษาดĎงานฯลฯ�đชŠน�คŠา
ĂาĀาร,คŠาđครื่Ăงดื่ม,คŠาขĂงขวัญ,คŠาพิมพŤđĂÖÿาร,คŠาใชšจŠายที่đÖี่ยว
đนื่ĂงในÖารđลี้ยงรับรĂงรวมทั้งบริÖารĒละคŠาใชšจŠายĂื่นๆ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

1. คŠาพวงมาลัย ชŠĂดĂÖไมš ÖระđชšาดĂÖไมš พวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ă�คŠาพวงมาลัย�ชŠĂ
ดĂÖไมš�ÖระđชšาดĂÖไมšพวงมาลา�พานประดับพุŠมดĂÖไมš�ÿĞาĀรับ
งานพิธีÖาร�ĀรืĂวันÿĞาคัญตŠาง�ๆ

2.โครงÖารđลืĂÖตั้ง/đลืĂÖตั้งซŠĂม ผĎšบริĀารฯĒละÿมาชิÖÿภาทšĂงถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลืĂÖตั้ง/đลืĂÖตั้งซŠĂมÿมาชิÖÿภา
ĒละผĎšบริĀารทšĂงถิ่นขĂง�Ăบต.ชšางทĎน�	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�55�)

3. โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานตามนโยบายขĂงรัฐ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานขĂงรัฐ�ตามĂĞานาจ
Āนšาที่/ตามĀนังÿืĂÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšĂง�ฯลฯ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561�-�2565�Āนšาที่�84)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 4/30



4. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียม�คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม�คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาไปราชÖาร�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจĂดรถ
ยนตŤ�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ฯลฯ�คŠาใชšจŠายที่จĞาđปŨน�ใĀšĒÖŠผĎš
บริĀารทšĂงถิ่น�ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง
ĀรืĂผĎšที่ไดšรับคĞาÿั่งจาÖผĎšบริĀารทšĂงถิ่นขĂง�Ăปท.ที่đดินทางไป
ราชÖารในราชĂาณาจัÖร�	ÿĞานัÖงานปลัดฯ)

5.โครงÖารĂบรมคุณธรรมจริยธรรมÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀารฯ,ÿมาชิÖ
ÿภาฯ,พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น,ลĎÖจšางประจĞา,พนัÖงานจšางฯขĂง Ăบต
.ชšางทĎน

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠาย�โครงÖารĂบรมคุณธรรม�จริยธรรมคณะผĎš
บริĀารÿมาชิÖÿภาทšĂงถิ่น�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง
ขĂง�Ăบต.ชšางทĎน�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�82)

6.โครงÖารประชุม/Ăบรม/ÿัมมนา ĀลัÖÿĎตรขĂงคณะผĎš
บริĀาร,ÿมาชิÖÿภาฯ,พนัÖงานฯ,ĒละผĎšที่đÖี่ยวขšĂง

จĞานวน 240,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠาย�โครงÖารประชุม/Ăบรม/ÿัมมนา�ĀลัÖÿĎตร
ขĂงคณะผĎšบริĀาร,ÿมาชิÖÿภาฯ,พนัÖงานฯ,ĒละผĎšที่đÖี่ยวขšĂง�đขšา
รับÖารĂบรม/ÿัมนนา�đชŠน�ÖารĂบรมĀลัÖÿĎตรÿถาบันพัฒนา
บุคลาÖร��ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น�	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�83)

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 160,000 บาท

1.คŠาซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ�
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุ�คŠาĒรงงาน�ในÖารซŠĂมปÖติĒละซŠĂมÖลาง
2.คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมครุภัณฑŤ�
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซŠĂมĒซมครุภัณฑŤที่ชĞารุดđÿียĀาย�đขŠน�đครื่Ăงปรับ
ĂาÖาศ�โต๊ะ�đÖšาĂี้�ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 445,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 130,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂĀรืĂจšางทĞาÿิ่งขĂงตŠางๆ�đชŠน�đครื่Ăงđขียน
ĒบบพิมพŤÖระดาษ,ธงชาติ,Öระดาษไข,ÿิ่งพิ่มที่ไดšจาÖÖารซื้Ă�ĀรืĂ
จšางพิมพŤซĂง,ตรายาง,น้ĞายาลบคĞาผิด,น้Ğาดื่ม,Ēฟ้ม,Öาว
ĒผงติดประÖาศ,đครื่ĂงตัดÖระดาษ,ไวทŤบĂรŤด,พระพุทธรĎป,มĎ
ลี่,นาāิÖาตั้งĀรืĂĒขวน,พระบรมฉายาลัÖษณŤ,đครื่ĂงคĞานวณ,ĒผŠน
ป้ายชื่Ă,ĀมึÖ,�,ÿĞานัÖงาน,ĒผŠนป้ายจราจร�ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 5/30



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăวัÿดุ�ĂุปÖรณŤที่đÖี่ยวขšĂงÖับไฟฟ้าĒละ
วิทยุ�đชŠน�ลĞาโพงไมโครโฟน,đครื่ĂงÿัญญาณđตืĂนภัย,đครื่Ăงประจุ
ไฟฟ้า,โคมไฟฟ้า,ฟิวÿŤĀลĂดไฟ,บัลลาÿตŤ,ÿตารŤทđตĂรŤ,ÿายไฟ,ปลั๊Ö
ไฟฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุงานบšานงานครัวĒละวัÿดุที่ใชšทĞาความÿะĂาด
ĒละĂุปÖรณŤĂื่น�ๆ�đชŠน�Ēปรง�ไมšÖวาด�ผงซัÖ
ฟĂÖ�ถšวย�ชาม�จาน�ĒÖšวน้Ğา�น้Ğาดื่ม�มีด�ผšาปĎโต๊ะ�ชšĂน�ÖระติÖน้Ğา
รšĂนฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุยางนĂÖ�ยางใน�ĒบตđตĂรี่�ĒมŠĒรง�Ēละวัÿดุ
ยานพาĀนะĒละขนÿŠงĂื่น�ๆ�ฯลฯ

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาน้Ğามันđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น�đชŠน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđครื่Ăง�ฯลฯ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารĒพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดĀาวัÿดุĂุปÖรณŤđÖี่ยวÖับÖารวิทยาศาÿตรŤĀรืĂ
ÖารĒพทยŤ�đชŠน�ผšาÖ็Ăต�ÿĞาลี�ผšาปิดปาÖ�đวชภัณฑŤตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยว
ขšĂงÖับÖารบริÖารÖารĒพทยŤฉุÖđฉิน�ฯลฯ

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุđÖษตรตŠาง�ๆ�đชŠนÿารđคมีป้ĂงÖันĒละÖĞาจัด
ศัตรĎ�พืช�ĂาĀารÿัตวŤ�ปุŞย�พันธุŤพืช�พันธุŤÿัตวŤปีÖĒละÿัตวŤน้Ğา�วัÿดุ
đพาะชĞา�ผšาใบ�ĀรืĂ���ผšาพลาÿติÖ�ฯลฯ

วัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăวัÿดุđครื่ĂงĒตŠง
Öาย�รĂงđทšา�đÿื้Ă�ÖางđÖง�ผšา�รĂงđทšาถุงđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�ฯลฯ

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�đชŠน�ĀมึÖพิมพŤ�ĒผŠน
บันทึÖขšĂมĎล�ĒผŠนÖรĂงĒÿงขšĂมĎล�โปรĒÖรมตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวÖับ
คĂมพิวđตĂรŤ�ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 6/30



วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂĀนังÿืĂพิมพŤ�วารÿาร�ÿิ่งพิมพŤ�ĀรืĂđĂÖÿาร
ทางวิชาÖารĂื่น�ๆ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 345,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšไฟฟ้าในÖิจÖารขĂง�Ăบต.
คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

-đพิ่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšน้ĞาประปาĒละน้Ğาบาดาล�ในÖิจÖารขĂง�Ăบต.
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ�คŠาซื้ĂดวงตราไปรษณียŤยา
Öร�คŠาđชŠาตĎšไปรษณียŤ�คŠาธรรมđนียมÖารโĂนđงิน�ฯลฯ

คŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 95,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาโทรภาพ�ĀรืĂคŠาโทรÿาร�คŠาđทđล็ÖซŤ�คŠาวิทยุÿื่Ă
ÿาร�คŠาÿื่ĂÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
ĂินđตĂรŤđน็ต�ĒละคŠาÿื่ĂÿารĂื่น�ๆ

งบลงทุน รวม 6,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,800 บาท
ครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤ

จัดซื้Ăđครื่ĂงพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ จĞานวน 4,300 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�	Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงาน
ผลิต�จĞานวน�1�đครื่Ăง-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับ
Öระดาษ�A4�ไมŠนšĂยÖวŠา�19�ĀนšาตŠĂนาที/�มีความđร็วในÖารพิมพŤ
รŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษA4�ไมŠนšĂยÖวŠา�15�ĀนšาตŠĂนาที/มีชŠĂงđชื่Ăม
ตŠĂĒบบ�USB2.0�ĀรืĂดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšĂยÖวŠา�1�ชŠĂง��มีถาดใÿŠ
ÖระดาษไดšไมŠนšĂยÖวŠา�50�ĒผŠน	ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาĂุปÖรณŤĒละระบบคĂมพิวđตĂรŤ)

จัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟ จĞานวน 2,500 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟไมŠนšĂย
ÖวŠา��800V�A	480watts�)�จĞานวน�1�đครื่Ăง�	ตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาĂุปÖรณŤĒละระบบ
คĂมพิวđตĂรŤ)  

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 7/30



งานบริหารงานคลัง รวม 1,811,140 บาท
งบบุคลากร รวม 1,561,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,561,140 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 1,021,860 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนĒละđงินปรับปรุงđงินđดืĂน�đงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงาน จĞานวน 19,020 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�đงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราว�ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ที่ไดšรับตามระđบียบÖĞาĀนด

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 423,960 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 54,300 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂคŠาครĂงชีพใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป

งบดĞาเนินงาน รวม 245,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานงานนĂÖđวลา�ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšางÖĂงคลัง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�คŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�คณะผĎšบริĀารที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 8/30



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาตŠางๆ�คŠาจšางđĀมาทุÖประđภทใĀšผĎšรับจšาง
ทĞาÖารĂยŠางใดĂยŠางĀนึ่ง�đชŠน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาระวางบรรทุÖ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใชšจŠาย
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาถŠายđĂÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšา
ปÖĀนังÿืĂ�ฯลฯ�	ÖĂงคลัง)

คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�đชŠน�คŠาธรรมđนียมศาล�đปŨน
ตšน�รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะราย
จŠายĀมวดĂื่นๆ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

1. คŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียม,คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม,คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทางไปราชÖาร,คŠาđชŠาที่พัÖ,คŠาพาĀนะ,คŠาบริÖารจĂดรถ
ยนตŤ�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ,คŠาใชšจŠายที่จĞาđปŨน�ใĀšĒÖŠ�ผĎšบริĀารทšĂง
ถิ่น,ÿมาชิÖÿภาฯ,พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,พนัÖงานจšางĀรืĂผĎšที่ไดšรับคĞา
ÿั่งจาÖ���ผĎšบริĀารทšĂงถิ่นขĂง�Ăปท.ที่đดินทางไปราชÖารในราช
ĂาณาจัÖร�	ÖĂงคลัง)

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษาđพื่ĂใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ	วงđงินไมŠđÖิน�5,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂĀรืĂจšางทĞาÿิ่งขĂงตŠางๆ�đชŠน�đครื่Ăงđขียน
ĒบบพิมพŤ,Öระดาษ,ธงชาติ,ĀมึÖ,Öระดาษไข,ÿิ่งพิ่มที่ไดšจาÖÖาร
ซื้Ă�ĀรืĂจšางพิมพŤซĂง,ตรายาง,Öาว,น้ĞายาลบคĞาผิด,น้Ğา
ดื่ม,Ēฟ้ม,ĒผงติดประÖาศ,đครื่ĂงตัดÖระดาษ,ไวทŤบĂรŤด,พระพุทธ
รĎป,มĎลี่,นาāิÖาตั้งĀรืĂĒขวน,พระบรมฉายาลัÖษณŤ,đครื่Ăง
คĞานวณ,ĒผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน,ĒผŠนป้ายจราจร�ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 9/30



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�đชŠน�ĀมึÖพิมพŤ�ĒผŠน
บันทึÖขšĂมĎล�ĒผŠนÖรĂงĒÿงขšĂมĎล�โปรĒÖรมตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวÖับ
คĂมพิวđตĂรŤ�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤ

จัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟไมŠนšĂย
ÖวŠา��800V�A	480watts�)�จĞานวน�2�đครื่Ăง�	ตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤ)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดĀาวัÿดุĂุปÖรณŤđÖี่ยวÖับÖารดับđพลิง�Öารป้Ăง
Öันไฟśปśาđครื่Ăงดับđพลิงđคมี�น้ĞายาđคมีÿĞาĀรับđครื่ĂงดับđพลิงĒละ
Ăื่นๆที่đÖี่ยวขšĂง�ฯลฯ

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารชŠวยđĀลืĂปัญĀาชšางปśา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารชŠวยđĀลืĂĒÖšไขปัญĀาที่đÖิดจาÖ
ชšางปśา�โดยÖารÿนับÿนุนÖารจัดđวรยามđฝ้าระวังภัยชšางปśาในĀมĎŠ
บšาน,คŠาĂาĀารđครื่Ăงดื่ม,วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđปŨนในÖารจัดđวร
ยาม�đชŠน�ไฟฉาย�,ÿปĂตไลทŤฯลฯ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-
2565�Āนšาที่�57)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 10/30



โครงÖารฝึÖ ทบทวน Ăาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ�ทบทวน�Ăาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัย
ฝśายพลđรืĂน�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�55)

โครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติประจĞาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล   
ชšางทĎน

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัย
พิบัติประจĞาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน�	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�ĒÖšไข�đพิ่มđติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับที่�1/2563
�Āนšาที่�10)
�

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารดĞาđนินงานขĂงศĎนยŤป้ĂงÖันภัยฝśาย
พลđรืĂนตĞาบลชšางทĎน

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารดĞาđนินงานขĂง
ศĎนยŤป้ĂงÖันภัยฝśายพลđรืĂน	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�56)

โครงÖารรณรงคŤป้ĂงÖันĒละลดĂุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาล จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารรณรงคŤป้ĂงÖันĒละลดĂุบัติđĀตุ
ทางถนนชŠวงđทศÖาล	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�56)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,977,820 บาท

งบบุคลากร รวม 1,685,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,685,820 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 1,285,260 บาท

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะชĞานาญÖารตĞาĒĀนŠงครĎ
คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 238,560 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 11/30



đงินđพิ่มตŠาง ๆขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂคŠาครĂงชีพใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป

งบดĞาเนินงาน รวม 292,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานงานนĂÖđวลา�ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšางÖĂงÖารศึÖษาฯ

ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

1. คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 160,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาตŠาง�ๆ�คŠาจšางđĀมาทุÖประđภทใĀšผĎšรับ
จšางทĞาÖารĂยŠางใดĂยŠางĀนึ่ง�đชŠน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาใชšจŠายดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาถŠายđĂÖÿาร�คŠา
đย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšาปÖĀนังÿืĂ�ฯลฯ�	ÖĂงÖารศึÖษา)

2.คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�đชŠน�คŠาธรรมđนียมศาล�đปŨนตšน�
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียม�คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม�คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทางไปราชÖาร�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจĂดรถ
ยนตŤ�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ฯลฯ�คŠาใชšจŠายที่จĞาđปŨน�ใĀšĒÖŠผĎš
บริĀารทšĂงถิ่น�ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง
ĀรืĂผĎšที่ไดšรับคĞาÿั่งจาÖผĎšบริĀารทšĂงถิ่นขĂง�Ăปท.ที่đดินทางไป
ราชÖารในราชĂาณาจัÖร�	ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 12/30



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

�-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂĀรืĂจšางทĞาÿิ่งขĂงตŠางๆ�đชŠน�đครื่Ăงđขียน
ĒบบพิมพŤ,Öระดาษ,น้ĞายาลบคĞาผิด,ธงชาติ,ĀมึÖ,Öระดาษไข,ÿิ่งพิ่ม
ที่ไดšจาÖÖารซื้Ă�ĀรืĂจšางพิมพŤซĂง,ตรายาง,Öาว,น้Ğาดื่ม,Ēฟ้ม,Ēผง
ติดประÖาศ,đครื่ĂงตัดÖระดาษ,ไวทŤบĂรŤด,พระพุทธรĎป,มĎลี่,นาāิÖา
ตั้งĀรืĂĒขวน,พระบรมฉายาลัÖษณŤ,đครื่ĂงคĞานวณ,ĒผŠนป้ายชื่Ă
ÿĞานัÖงาน�ĒผŠนป้ายจราจรฯลฯ 

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุงานบšานงานครัวĒละวัÿดุที่ใชšทĞาความÿะĂาด
ĒละĂุปÖรณŤĂื่นๆ�đชŠน�Ēปรง,ไมšÖวาด,ถšวย,ชาม,ĒÖšว,มีด,ชšĂน,ผšาถĎ
พื้น,ผงซัÖฟĂÖจาน,น้Ğาดื่ม,ผšาปĎโต๊ะ,ÖระติÖน้ĞารšĂนฯลฯ

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�đชŠน�ĀมึÖพิมพŤ,ĒผŠนบันทึÖ
ขšĂมĎล,ĒผŠนÖรĂงĒÿงขšĂมĎล,โปรĒÖรมตŠางๆ�ที่đÖี่ยวÖับ
คĂมพิวđตĂรŤ�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 52,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšไฟฟ้าในÖิจÖารขĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö	ÖĂงÖาร
ศึÖษา)

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšน้ĞาประปาในÖิจÖารขĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö	ÖĂงÖารศึÖษา)

คŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาโทรภาพ�ĀรืĂคŠาโทรÿาร�คŠาđทđล็ÖซŤ�คŠาวิทยุÿื่Ă
ÿาร�คŠาÿื่ĂÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
ĂินđตĂรŤđน็ต�ĒละคŠาÿื่ĂÿารĂื่น�ๆ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 13/30



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,990,867 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,131,267 บาท

ค่าใช้สอย รวม 585,150 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน  ภายใตšโครงÖารÿนับ
ÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา

จĞานวน 19,350 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน�ศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�Ăบต.�ชšางทĎน�จĞานวน�45�คน/คนละ�430�บาท�đปŨน
đงิน�19,350�บาท	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�67)

คŠาđครื่ĂงĒบบนัÖđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุน
คŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา

จĞานวน 13,500 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาđครื่ĂงĒบบđรียน�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต.ชšาง
ทĎน�จĞานวน�45�คน/คนละ�300�บาท�đปŨนđงิน�13,500�บาท	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�67)

คŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂนขĂง ศพด.Ăบต.ชšางทĎน   	ภายใตšโครงÖาร
ÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 129,200 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂน�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต
.ชšางทĎน�จĞานวน�76�คน/Ăัตราคนละ�1,700�บาท�đปŨน
đงิน�129,200�บาท	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�68)

คŠาĀนังÿืĂđรียน  ศพด.Ăบต.ชšางทĎน ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชš
จŠายบริĀารÿถานศึÖษา

จĞานวน 9,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĀนังÿืĂđรียน�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต.ชšาง
ทĎน�จĞานวน�45�คน/คนละ�200�บาท�đปŨนđงิน�9,000�บาท	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�67)

คŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน  ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠา
ใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา

จĞานวน 9,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต.ชšาง
ทĎน�จĞานวน�45�คน/คนละ�200�บาท�đปŨนđงิน�9,000�บาท	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�67)

โครงÖารđชิดชĎ คนดี คนđÖŠง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารđชิดชĎ�คนดี�คนđÖŠง	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�69)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 14/30



โครงÖารปลĎÖฝั่งพุทธศาÿนาในđด็Öปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปลĎÖฝั่งพุทธศาÿนาในđด็Ö
ปฐมวัย	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�70)

โครงÖารรŠวมจัดÖารĒขŠงขันÖีāาÿีขĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในระดับ
ĂĞาđภĂ

จĞานวน 4,700 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารรŠวมจัดÖารĒขŠงขันÖีāาÿีขĂงศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖในระดับĂĞาđภĂ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�71)

โครงÖารÿนับÿุนนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา 	คŠาĂาĀารÖลางวัน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  Ăบต.ชšางทĎน)

จĞานวน 372,400 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�
Ăบต.ชšางทĎน�จĞานวน�76�คน/คนละ�20�บาท�จĞานวน�245
�วัน�đปŨนđงิน�372,400�บาท�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565
�Āนšาที่�65)

โครงÖารĂบรมĒละปฐมนิđทศผĎšปÖครĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö Ăบต.ชšาง
ทĎน

จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂบรมĒละปฐมนิđทศผĎšปÖครĂงศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต.ชšางทĎน	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�69)

ค่าวัสดุ รวม 546,117 บาท
คŠาĂาĀารđÿริม 	นม) จĞานวน 546,117 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายĂาĀารđÿริม	นม)��จĞานวน�260�วัน
1.โครงÖารĂาĀารđÿริม�	นม)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�Ăบต.ชšาง
ทĎน�จĞานวน�76�คน/คนละ�7.37�บาท��đปŨนđงิน�145,631.20�บาท
2.โครงÖารĂาĀารđÿริม�	นม)�โรงđรียนวัดชšางทĎน��จĞานวน�209
�คน/คนละ�7.37�บาท��đปŨนđงิน�400,485.80�บาท
	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�65)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 15/30



งบลงทุน รวม 23,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 17,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤ�All�In�One�
ÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน�จĂĒÿดงภาพในตัว�ĒละมีขนาดไมŠนšĂย
ÖวŠา�21�นิ้ว�จĞานวน�1�đครื่Ăง�	ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาĂุปÖรณŤĒละระบบคĂมพิวđตĂรŤ)

จัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟ จĞานวน 2,500 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟไมŠนšĂย
ÖวŠา�800VA�	480watts�)จĞานวน�1�đครื่Ăง�	ตามđÖณฑŤราคาÖลาง
ĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาĂุปÖรณŤĒละระบบคĂมพิวđตĂรŤ)

จัดซื้ĂตĎšđĀล็Ö ชนิด บานđลื่ĂนÖระจÖ จĞานวน 4,100 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂตĎšđĀล็Ö�ชนิด�บานđลื่Ăน
ÖระจÖ�จĞานวน�1�ตĎš�ขนาด�4�ฟุต�ชั้นวางปรับระดับ�2�ĒผŠน�ĒบŠง
đปŨน�3�ชั้น�พรšĂมขารĂงตĎš

งบเงินอุดหนุน รวม 836,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 836,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารĂุดĀนุนโครงÖารĂาĀารÖลางวันโรงđรียนวัดชšางทĎน จĞานวน 836,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินĂุดĀนุนĂาĀารÖลางวันใĀšโรงđรียนวัดชšาง
ทĎน�จĞานวนđด็Ö�209�คน/คนละ�20�บาท/200�วัน�ทั้งนี้�đบิÖจŠาย
ตŠĂđมื่ĂไดšรับÖารจัดÿรรจาÖ�ÿถ.	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�66)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 16/30



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 75,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 75,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,500 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารÿĞารวจขšĂมĎลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖาร
ÿัตวŤปลĂดโรคคนปลĂดภัย

จĞานวน 5,500 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÿĞารวจขšĂมĎลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรคคนปลĂดภัย��	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�51)  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารป้ĂงÖันĒละควบคุมโรคติดตŠĂในทšĂงถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้ĂงÖันĒละควบคุมโรคติดตŠĂใน
ทšĂงถิ่น�Öารป้ĂงÖันĒละควบคุมโรค�รวมถึงÖารđฝ้าระวังตามĒนว
ทางระบาดวิทยา�đชŠน�โรคไขšĀวัดใĀญŠ�โรคไขšđลืĂดĂĂÖ�โรคไขšฉี่
ĀนĎ�โรคĂĀิวาตÖโรค�โรคมืĂđทšาปาÖ�โรคติดđชื้Ăไวรัÿโคโร
นา�2019�	COVID-19)�ฯลฯ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�54)

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารĒพทยŤ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายจัดซื้Ăวัคซีนป้ĂงÖันโรคพิษÿุนัขบšาภายใตš
โครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค�คนปลĂดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา�ตามพระ
ปณิธานฯ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�51)��

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 17/30



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารชŠวยđĀลืĂผĎšยาÖไรšĒละผĎšดšĂยโĂÖาÿตามĂĞานาจĀนšาที่ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลืĂผĎšยาÖไรš�ผĎšดšĂยโĂÖาÿ�ตาม
ĂĞานาจĀนšาที่�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�50)

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšÿĎงĂายุผĎšพิÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดĂบรมÿุขภาพ,ตรวจÿุขภาพ,ĂĂÖ
ÖĞาลังÖาย�ฯลฯ�ใĀšĒÖŠ�ผĎšÿĎงĂายุ�ผĎšพิÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�50)

โครงÖารรณรงคŤĒÖšไขปัญĀาโรคđĂดÿŤ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารรณรงคŤĒÖšไขปัญĀาโรคภĎมิคุšมÖัน
บÖพรŠĂง	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�50)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 150,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖาร Ăบต.ÿัญจร จĞานวน 20,000 บาท

�-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖาร�Ăบต.ÿัญจร�ÖารĂĂÖบริÖาร
งานตŠางๆตามĂĞานาจĀนšาที่ขĂง�Ăบต.	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�84)

โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะภายในตĞาบล จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะภายใน
ตĞาบล�đชŠน�คŠาÖิจÖรรมĂบรมใĀšความรĎš�คŠาĂุปÖรณŤที่จĞาđปŨนใน
โครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�63)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 18/30



โครงÖารป้ĂงÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติดตĞาบลชšางทĎน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานป้ĂงÖันĒละปราบปราม
ยาđÿพติดตĞาบลชšางทĎน�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�57)

โครงÖารฝึÖĂบรมÿŠงđÿริมĂาชีพภายในตĞาบล จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในจัดฝึÖĂบรมÿŠงđÿริมĂาชีพภายใน
ตĞาบล	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�60)

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดทĞา
ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมประชาคม�Öารจัด
ทĞาĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นรวมถึงÖารđพิ่มđติม�ĒÖšไขĒละđปลี่ยนĒปลง
Ēผน,ĒผนÖารดĞาđนินงาน,โครงÖารที่đÖินศัÖยภาพ,Öารติดตาม
ประđมินผลĒผนฯลฯ	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�84)
�

โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานขĂงÿภาđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานขĂง
ÿภาđด็ÖĒละđยาวชน	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�69)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 180,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

1. โครงÖารđÿริมÿรšางศัÖยภาพĒละทัÖษะđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารđÿริมÿรšางศัÖยภาพĒละทัÖษะđด็Ö
Ēละđยาวชน	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�68)

2. โครงÖารÿรšางÿุขภาพĒละพัฒนาÖารÖีāาขĂงตĞาบล จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿรšางÿุขภาพĒละพัฒนาÖารÖีāา
ขĂงตĞาบล�ชšางทĎนđÖมÿŤ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565
�Āนšาที่�70)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 19/30



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÖีāา จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂวัÿดุÖีāา�ไดšĒÖŠ�ลĎÖ
ฟุตบĂล�ลĎÖวĂลđลŠยŤบĂล�ตะÖรšĂ�ตาขŠายÖีāา�ตาขŠายตะÖรšĂ�ฯลฯ�

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 203,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđขšารŠวมริ้วขบวนงานวันตราดรĞาลึÖ จĞานวน 10,000 บาท

�-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมđขšารŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึÖ	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�73)

โครงÖารปÖป้ĂงÿถาบันขĂงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđทิดทĎนÿถาบันพระมĀา
ÖษัตริยŤ�đชŠน�ÖารจัดงานđฉลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จพระđจšา
ĂยĎŠĀัว�พระบรมวงศานุวงคŤ�ฯลฯ�ĀรืĂÖิจÖรรมĂื่นใดที่đÖี่ยวขšĂงที่
ÖรมÿŠงđÿริมฯ�ĀรืĂĂĞาđภĂ�ĀรืĂจังĀวัดÿั่งÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�76)

โครงÖารวันĒมŠĒĀŠงชาติ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารวันĒมŠĒĀŠงชาติ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�73)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดงานตามประđพณีทšĂงถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดงานตามประđพณี
ทšĂงถิ่น�ไดšĒÖŠ�วันลĂยÖระทง�วันÿงÖรานตŤ�วันđขšาพรรษา�ฯลฯ
�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�72)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 20/30



งบเงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ĂุดĀนุนđทศบาลตĞาบลบŠĂพลĂยตามโครงÖารรŠวมÖิจÖรรมจัดงานจัด
ริ้วขบวนđทิดพระđÖียรติวัน�ตราดรĞาลึÖ�

จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินĂุดĀนุนđทศบาลตĞาบลบŠĂพลĂยตามโครงÖารรŠวม
ÖิจÖรรมจัดงานจัดริ้วขบวนđทิดพระđÖียรติวัน�ตราดรĞาลึÖ�	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�75)

đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนĂĞาđภĂบŠĂไรŠตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมรัฐพิธีซึ่งđปŨนวันÿĞาคัญ
ขĂงชาติ

จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินĂุดĀนุนĂĞาđภĂบŠĂไรŠตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมรัฐ
พิธีซึ่งđปŨนวันÿĞาคัญขĂงชาติ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�75)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 92,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠĂงđที่ยวในทšĂงถิ่น จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠĂงđที่ยวĒละĂาชีพ
ในทšĂงถิ่น��đชŠน�ÖารĒขŠงขันÿŠงđÿริมĂาชีพĒละทัÖษะÖารÖรีด
ยางพารา,ÖารÿŠงđÿริมÖารทŠĂงđที่ยวโดยÖารประÖวดรถขบวนĒĀŠ
ตÖĒตŠงดšวยผลไมš�ฯลฯ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�61)

งบเงินอุดหนุน รวม 52,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 52,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน�ปีใĀมŠ-ÖาชาดจังĀวัดตราด จĞานวน 11,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน�ปี
ใĀมŠ-ÖาชาดจังĀวัดตราดใĀšÖับÿĞานัÖงานđทศบาลđมืĂงตราด	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�73)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 21/30



đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนโครงÖารงาน�วีรÖรรมทĀารđรืĂไทยในยุทธนาวีที่đÖาะชšาง� จĞานวน 11,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน�วีรÖรรม
ทĀารđรืĂไทยในยุทธนาวีที่đÖาะชšาง�ใĀšÖับÿĞานัÖงานจ.ตราด	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�74)

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน�วันระÖĞาĀวานผลไมš ĒละขĂงดีđมืĂงตราด� จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน�วันระÖĞา
Āวานผลไมš�ĒละขĂงดีđมืĂงตราด�ใĀšÖับÿĞานัÖงาน�จ.ตราด�	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�ĒÖšไข�đพิ่มđติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับ
ที่�1/2563�Āนšาที่�18)

ĂุดĀนุนĂĞาđภĂบŠĂไรŠตามโครงÖารพัฒนาĒĀลŠงทŠĂงđที่ยวĒละÿถานที่
ÿĞาคัญขĂงตĞาบล

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินĂุดĀนุนĂĞาđภĂบŠĂไรŠตามโครงÖารพัฒนาĒĀลŠง
ทŠĂงđที่ยวĒละÿถานที่ÿĞาคัญขĂงตĞาบล	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�62)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,041,260 บาท

งบบุคลากร รวม 1,239,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,239,360 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 663,780 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนĒละđงินปรับปรุงđงินđดืĂน�đงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราวใĀšÖับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ที่ควรไดšรับตามระđบียบÖĞาĀนด

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 505,440 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 28,140 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂคŠาครĂงชีพใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 22/30



งบดĞาเนินงาน รวม 785,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ�Ăบ
ต.��đชŠน�คŠาตĂบĒทนคณะÖรรมÖารÿĂบคัดđลืĂÖพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,đงินประโยชนŤตĂบĒทนĂื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�คŠาคณะÖรรมÖาร
ตรวจÖารจšาง�คŠาตĂบĒทน�Ăปพร.�đงินคŠาตĂบĒทนđจšาĀนšาที่ใน
ÖารđลืĂÖตั้ง,ĒละĂื่นๆ�ที่ĂยĎŠในประđภทรายจŠายนี้

คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานงานนĂÖđวลา�ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšางÖĂงชŠาง

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨน�đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�คณะผĎšบริĀารที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

1. คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาตŠาง�ๆ�คŠาจšางđĀมาทุÖประđภทใĀšผĎšรับ
จšางทĞาÖารĂยŠางใดĂยŠางĀนึ่ง�đชŠน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาใชšจŠายดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาถŠายđĂÖÿาร�คŠา
đย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšาปÖĀนังÿืĂ�ฯลฯ�	ÖĂงชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียม�คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม�คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทางไปราชÖาร�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจĂดรถ
ยนตŤ�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ฯลฯ�คŠาใชšจŠายที่จĞาđปŨน�ใĀšĒÖŠผĎš
บริĀารทšĂงถิ่น�ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง
ĀรืĂผĎšที่ไดšรับคĞาÿั่งจาÖผĎšบริĀารทšĂงถิ่นขĂง�Ăปท.ที่đดินทางไป
ราชÖารในราชĂาณาจัÖร�	ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 23/30



คŠาธรรมđนียมศาล ĒละคŠาลงทะđบียนตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�đชŠน�คŠาธรรมđนียมศาล�đปŨนตšน
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จĞานวน 60,000 บาท

1.คŠาซŠĂมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ�
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุ�คŠาĒรงงาน�ในÖารซŠĂมปÖติĒละซŠĂมÖลาง
2.คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมครุภัณฑŤ�
-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซŠĂมĒซมครุภัณฑŤที่ชĞารุดđÿียĀาย�đขŠน�đครื่Ăงปรับ
ĂาÖาศ�โต๊ะ�đÖšาĂี้�ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 565,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

�-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂĀรืĂจšางทĞาÿิ่งขĂงตŠางๆ�đชŠน�đครื่Ăงđขียน
ĒบบพิมพŤ�Öระดาษ�ธงชาติ�ĀมึÖ�Öระดาษไข�ÿิ่งพิ่มที่ไดšจาÖÖาร
ซื้Ă�ĀรืĂจšางพิมพŤซĂง�ตรายาง�Öาว�น้ĞายาลบคĞาผิด�น้Ğา
ดื่ม�Ēฟ้ม�ĒผงติดประÖาศđครื่ĂงตัดÖระดาษ�ไวทŤบĂรŤด�พระพุทธ
รĎป�มĎลี่�นาāิÖาตั้งĀรืĂĒขวน�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�đครื่Ăง
คĞานวณ�ĒผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน�ĒผŠนป้ายจราจร�ฯลฯ 

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาซื้Ăวัÿดุ-ĂุปÖรณŤที่đÖี่ยวขšĂงÖับไฟฟ้าĒละ
วิทยุ�đชŠน�ลĞาโพง�ไมโครโฟน�จานรับÿัญญาณดาวđทียม�đครื่Ăงจับ
ÿัญญาณ�ดาวđทียม�đครื่ĂงÿัญญาณđตืĂนภัย�đครื่Ăงประจุ
ไฟฟ้า�โคมไฟฟ้า�ฟิวÿŤ�ĀลĂดไฟ�บัลลาÿตŤ�ÿตารŤทđตĂรŤ 

วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุÖŠĂÿรšาง�đฃŠน�ปĎนซีđมนตŤ�ทŠĂ
น้Ğา�Āิน�ทราย�Öระđบื้Ăง�ÿังÖะÿี�đĀล็Ö�ไมš�ยาง
มะตĂย�ÿี�ทินđนĂรŤ�Ēปรงทาÿี�ĂุปÖรณŤประปา�ĂŠางลšางมืĂ�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง�đชŠน�ยาง
นĂÖ�ยางในĒบตđตĂรี่�ฯลฯ

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น�đชŠน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามัน�đบนซิน�น้ĞามันđบรÖ�น้Ğามันđครื่Ăง�ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 24/30



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ă�ÿี�พĎŠÖัน�โปÿđตĂรŤ�ผšาÿĞาĀรับđขียน
ป้าย�ฯลฯ

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�đชŠน�ĀมึÖพิมพŤ�ĒผŠน
บันทึÖขšĂมĎล�ĒผŠนÖรĂงĒÿงขšĂมĎล�โปรĒÖรมตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวÖับ
คĂมพิวđตĂรŤ�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 16,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,900 บาท
ครุภัณฑŤÿĞารวจ

จัดซื้Ăđทปวัดระยะ ชนิดÿĒตนđลÿ จĞานวน 4,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđทปวัดระยะ�จĞานวน�1�มšวน�ชนิด
ÿĒตนđลÿ�ĀนšาÖวšางขĂงđÿšนđทป�13�มิลลิđมตร/đทปมีความ
ยาว�50�đมตร�มีตัวđลขบĂÖทุÖระยะ�1�ซม.ĒละขีดĒบŠงยŠĂย
ทุÖๆ�1�มิลลิđมตร/มีดšามจับĒละที่ĀมุนมšวนđทปĒละโครงป้ĂงÖัน
đÿšนđทปทĞาดšวยโลĀะ

จัดซื้ĂลšĂวัดระยะทาง จĞานวน 7,900 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂลšĂวัดระยะ
ทาง�จĞานวน�1�Ăัน�โครงÿรšางขĂงลšĂทĞาดšวยวัÿดุĒข็งขĂบĀุšมดšวย
ยาง�มีđÿšนรĂบวง�1�đมตร,đÿšนผŠาศĎนยŤÖลางวงลšĂไมŠนšĂย
ÖวŠา�300�มิลลิđมตร/โครงดšามทĞาดšวยวัÿดุโลĀะพับđÖ็บไดšมีระบบ
đบรคควบคุมที่มืĂจับ�พรšĂมĀĎĀิ้ว/โครงÿรšางÿามารถพับครึ่งđพื่Ă
ความÿะดวÖในÖารจัดđÖ็บ/มีขาตั้งพัÖđพื่ĂความÿะดวÖในÖารทĞา
งาน��มีถุงบรรจุลšĂ/ÿามารถĒÿดงผลÖารวัดระยะทาง
ไดš��9999.9�đมตร/มีปุśมÖด�RESET�คŠาตัวđลขใĀšđปŨนศĎนยŤ�ที่มืĂจับ
Ēละที่มาตรวัด/ÿามารถวัดระยะไดšทั้งระบบđดินĀนšาĒละถĂย
Āลัง/มีÖารรับประÖันÿินคšา

ครุภัณฑŤคĂมพิวđตĂรŤ

จัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟไมŠนšĂย
ÖวŠา��800V�A	480watts�)�จĞานวน�2�đครื่Ăง�	ตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาĂุปÖรณŤĒละระบบ
คĂมพิวđตĂรŤ)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 25/30



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 3,438,500 บาท
งบลงทุน รวม 3,438,500 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,438,500 บาท
คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠĂÿรšางลานÖีāา/ÿนามÖีāาđĂนÖประÿงคŤ ĀมĎŠที่ 3 จĞานวน 286,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางลานÖีāา/ÿนามÖีāาđĂนÖ
ประÿงคŤ�ĀมĎŠที่�3�โดยÖารÖŠĂÿรšางลานÖีāา/ÿนามÖีāาđĂนÖ
ประÿงคŤ�Öวšาง�19�đมตร�ยาว�32�đมตร�พรšĂมติดตั้งป้าย
โครงÖาร�	ตามĒบบĒปลน�Ăบต.)	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�58)

คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠĂÿรšางถนน คÿล.ซ. 2 ม.5 จĞานวน 390,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางถนน�คÿล.ซ.�2�ม.5�โดย
ÖารÖŠĂÿรšางถนน�คÿล.�Öวšาง�4�ม.�ยาว�150�ม.Āนา�0.15�ม.�คิด
đปŨนพื้นที่�600�ตร.ม.พรšĂมลงลĎÖĀินคลุÖทาง�ขšางละ�0.50�ม.�Ēละ
ติดตั้งป้ายโครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่38)

โครงÖารÖŠĂÿรšางถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็ÖซĂย 1 ĀมĎŠที่ 6 บšานตระÖĎล
พัฒนา	ชŠวงที่1)

จĞานวน 526,500 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางถนนคĂนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö���ซĂย�1�ĀมĎŠที่�6�บšานตระÖĎลพัฒนา�	ชŠวงที่1)�โดยÖารÖŠĂ
ÿรšางถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ขนาด
Öวšาง�4�đมตร�ยาว�200�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�คิดđปŨน
พื้นที่�800�ตารางđมตร�พรšĂมลงĀินคลุÖไĀลŠทางขšาง
ละ�0.50�đมตร�พรšĂมติดตั้งป้ายโครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�93)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 26/30



โครงÖารÖŠĂÿรšางฝาย คÿล.บริđวณคลĂงครีพ 1 ม.1	ชŠวงที่1) จĞานวน 700,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางฝายคÿล.บริđวณคลĂงครีพ
1�ม.1�โดยÖารÖŠĂÿรšางÖŠĂÿรšางฝายคÿล.บริđวณคลĂงครีพ�1�ม
.1���	ชŠวงที่1)	บริđวณÿวนนายทĂงÿุขคง
ประยĎร)�Öวšาง�10�đมตร�ยาว�10�đมตร�ÿันฝายÿĎง�1�đมตร�ผนังขšาง
ÿĎง�2.50�đมตร�พรšĂมติดตั้งป้ายโครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�ĒÖšไขđพิ่มđติมĒละđปลี่ยนĒปลงฉบับ
ที่1/2563�Āนšาที่�20)

โครงÖารÖŠĂÿรšางฝายน้ĞาลšนคลĂงชะโมะ	ชŠวงปลายคลĂง) ม.2 จĞานวน 700,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางฝายน้ĞาลšนคลĂงชะ
โมะ�	ชŠวงปลายคลĂง)�ม.2�โดยÖารÖŠĂÿรšางฝายน้ĞาลšนคลĂงชะ
โมะ�	ชŠวงปลายคลĂง)�Öวšาง�4�đมตร�ยาว15�đมตร�พรšĂมขุดลĂÖ
ĀนšาฝายระยะทางไมŠนšĂยÖวŠา�300�đมตร�พรšĂมติดตั้งป้าย
โครงÖาร	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�39)

โครงÖารÖŠĂÿรšางฝายน้Ğาลšนบริđวณ คลĂงđซš  ม.4 	ชŠวงที่1) จĞานวน 560,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠĂÿรšางฝายน้Ğาลšนบริđวณ�คลĂง
đซš�ม.4�	ชŠวงที่1)โดยÖารÖŠĂÿรšางฝายน้Ğาลšนบริđวณ�คลĂงđซš�บšาน
ĀนĂงมาตร�จุดที่1.จาÖÿะพานคลĂงđซšลงมา�700�ม.	ตามĒบบ�มข
�2527�ĒละตามĒบบĒปลน�Ăบต.)พรšĂมคิดตั้งป้ายโครงÖาร	Ēผน
พัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�89)

โครงÖารฝังทŠĂ PVC ขนาด 3 นิ้ว ซ. 5 ม.4 จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝังทŠĂ�PVC�ขนาด�3�นิ้ว�ซ.5�ม
.4�โดยÖารฝังทŠĂ�PVC�ขนาด�3�นิ้ว�ซ.5�ม.4�ยาว�500�ม.พรšĂมติด
ตั้งป้ายโครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�41)

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงยÖระดับถนนลĎÖรัง ซĂย10/1 	ซĂยĀนĂงđĀม) ĀมĎŠ
ที่ 3

จĞานวน 126,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับปรุงยÖระดับถนน
ลĎÖรัง�ซĂย10/1�	ซĂยĀนĂงđĀม)�ĀมĎŠที่�3�โดยÖารยÖระดับถนน
ลĎÖรัง�ซĂย10/1�ขนาดÖวšาง�3�đมตร�ยาว�150�đมตร�ÿĎง
đฉลี่ย�0.50�đมตร�พรšĂมติดตั้งป้ายโครงÖาร�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ
.ศ.2561-2565�ĒÖšไขđพิ่มđติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับ
ที่�1/2563�Āนšาที่�5)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 27/30



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

1. โครงÖารตามĒนวพระราชดĞาริđศรษฐÖิจพĂđพียง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารตามĒนวพระราชดĞาริđศรษฐÖิจพĂ
đพียง	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�2561-2565�Āนšาที่�60)

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพÿิ่งĒวดลšĂม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพÿิ่งĒวด
ลšĂม�đชŠน�ÖารÿุŠมđÖ็บตัวĂยŠางน้ĞาÿาธารณะĒละประปาĀมĎŠบšาน�คŠา
ตรวจวิđคราะĀŤĒละทดÿĂบคุณภาพน้ĞาในĀšĂงปฏิบัติÖาร�ÿŠงตรวจ
ĒละคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđปŨน�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�Āนšาที่�63)

โครงÖารĂนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšĂม จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่ง
ĒวดลšĂมđชŠน�ÖิจÖรรมĂนุรัÖษŤÿิ่งĒวดลšĂม�ÖิจÖรรมปลĎÖตšนไมšในที่
ÿาธารณะđพิ่มพื้นที่ÿีđขียว�ÖารจัดÖารตšนน้Ğา�ÖารใĀšความรĎšภาวะ
โลÖรšĂน�รวมถึงปัญĀาฝุśนละĂĂงในชุมชนฯลฯ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�พ.ศ.�2561-2565�Āนšาที่�63)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 28/30



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

1. ĂุดĀนุนโครงÖารป้ĂงÖันĒละปราบปรามÖารบุÖรุÖĒละทĞาลาย
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšĂม

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินĂุดĀนุนโครงÖารป้ĂงÖันĒละปราบปรามÖาร
บุÖรุÖĒละทĞาลายทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšĂมในพื้นที่
ตĞาบลชšางทĎน�ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารĂĞาđภĂบŠĂไรŠ�จังĀวัดตราด	Ēผนพัฒนา
ทšĂงถิ่นพ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�64)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 5,099,073 บาท

งบกลาง รวม 5,099,073 บาท
งบกลาง รวม 5,099,073 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน จĞานวน 5,300 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทนใĀšĒÖŠลĎÖจšางĒทนนาย
จšาง�đมื่ĂลĎÖจšางประÿบĂันตรายĀรืĂบาดđจ็บ�ĀรืĂถึงĒÖŠความ
ตาย�ĀรืĂÿĎญđÿียđนื่ĂงจาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนายจšาง�	ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน)�โดยĂัตราđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน
ในĂัตรารšĂยละ�0.2�ขĂงคŠาจšางโดยประมาณทั้งปี�

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงĂายุ จĞานวน 3,357,600 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿรšางĀลัÖประÖันราย
ไดšใĀšĒÖŠผĎšÿĎงĂายุ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�ĒÖšไข�đพิ่ม
đติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับที่�1/2563�Āนšาที่10)
�

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 1,015,200 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšĒÖŠ
ผĎšพิÖารĀรืĂผĎšทุพพลภาพ�	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2561-2565�ĒÖšไข�đพิ่มđติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับ
ที่�1/2563�Āนšาที่10)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 29/30



đบี้ยยังชีพผĎšปśวยđĂดÿŤ จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠผĎšปśวยđĂดÿŤ	ĒผนพัฒนาทšĂง
ถิ่น�พ.ศ.2561-2565�ĒÖšไข�đพิ่มđติม�Ēละđปลี่ยนĒปลง�ฉบับ
ที่�1/2563�Āนšาที่10)

ÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 345,043 บาท

-đพื่ĂใชšจŠายในÖรณีฉุÖđฉินđÖี่ยวÖับภัยพิบัติĒละÿาธารณภัยตŠางๆ
đพื่ĂบรรđทาความđดืĂดรšĂนขĂงประชาชนĒละไมŠไดšตั้งงบประมาณ
đพื่ĂÖารนั้นไวš�ĀรืĂตั้งไวšĒตŠไมŠพĂĒÖŠÖารใชšจŠาย

รายจŠายตามขšĂผĎÖพัน

โครงÖารÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 54,000 บาท

-đพื่ĂจŠายÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับทšĂงถิ่นขĂงตĞาบล
ชšางทĎน	ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�53)

đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม จĞานวน 93,960 บาท

-đพื่ĂจŠายđปŨนđงินÿมทบประÖันÿังคมใĀšÖับพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไปในĂัตรารšĂยละ�5�ขĂงคŠาจšาง�

đงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น 	Öบท.) จĞานวน 137,970 บาท

-đพื่ĂđปŨนคŠาใชšจŠายđงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น	Öบท.)

วันที่พิมพŤ : 10/8/2563  15:58:48 Āนšา : 30/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ

54,000

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม

93,960

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,357,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,300

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

137,970

สĞารองจ่าย 345,043

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,015,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ

54,000

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม

93,960

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,357,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,300

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

137,970

สĞารองจ่าย 345,043

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,015,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,108,800 1,108,800

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 513,600 513,600

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 505,440 238,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

28,140 36,000

เงินเดือนพนักงาน 663,780 1,285,260

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ 80,000

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่าง ๆ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ

160,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,677,000 2,421,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 103,020 103,020

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

125,340 189,480

เงินเดือนพนักงาน 3,678,780 5,627,820

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 210,000 294,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 45,000 65,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

40,000 70,000

ค่าเช่าบ้าน 108,000 108,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ 80,000

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่าง ๆ

110,000 110,000

1. ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ

160,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

2. ค่าธรรมเนียมศาล 
และค่าลงทะเบียนต่าง 
ๆ

2.ค่าธรรมเนียมต่างๆ 5,000

3. โครงการจ้างเหมา
บุคคลภายนอกอยู่เวร
ยาม

4.โครงการพัฒนาเว็บไซ
ต์ตĞาบล

5. โครงการประชา
สัมพันธ์การดĞาเนินงาน
ของ อบต

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย

5,500

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

2. ค่าธรรมเนียมศาล 
และค่าลงทะเบียนต่าง 
ๆ

5,000 5,000

2.ค่าธรรมเนียมต่างๆ 5,000

3. โครงการจ้างเหมา
บุคคลภายนอกอยู่เวร
ยาม

150,000 150,000

4.โครงการพัฒนาเว็บไซ
ต์ตĞาบล

10,000 10,000

5. โครงการประชา
สัมพันธ์การดĞาเนินงาน
ของ อบต

10,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 60,000 60,000

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 20,000 20,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย

5,500

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

1. ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา

1. โครงการตามแนว
พระราชดĞาริเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

1. โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพและทักษะเด็ก
และเยาวชน

50,000

2. โครงการสร้าง
สุขภาพและพัฒนาการ
กีฬาของตĞาบล

100,000

2.โครงการเลือก
ตั้ง/เลือกตั้งซ่อม ผู้
บริหารฯและสมาชิก
สภาท้องถิ่น

3. โครงการสนับสนุน
การดĞาเนินงาน
ตามนโยบายของรัฐ

4. ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

20,000 20,000

1. ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา

5,000 5,000

1. โครงการตามแนว
พระราชดĞาริเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

1. โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพและทักษะเด็ก
และเยาวชน

50,000

2. โครงการสร้าง
สุขภาพและพัฒนาการ
กีฬาของตĞาบล

100,000

2.โครงการเลือก
ตั้ง/เลือกตั้งซ่อม ผู้
บริหารฯและสมาชิก
สภาท้องถิ่น

200,000 200,000

3. โครงการสนับสนุน
การดĞาเนินงาน
ตามนโยบายของรัฐ

20,000 20,000

4. ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

5.โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาหรับคณะผู้
บริหารฯ,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานส่วนท้อง
ถิ่น,ลูกจ้าง
ประจĞา,พนักงานจ้างฯ
ของ อบต.ช้างทูน

6.โครงการ
ประชุม/อบรม/สัมมนา 
หลักสูตรของคณะผู้
บริหาร,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานฯ,และผู้
ที่เกี่ยวข้อง

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน ศพด.อบต.ช้างทูน 
 ภายใต้โครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา

19,350

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ศพด.อบต.ช้างทูน ภาย
ใต้โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายบริหารสถาน
ศึกษา

13,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

5.โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาหรับคณะผู้
บริหารฯ,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานส่วนท้อง
ถิ่น,ลูกจ้าง
ประจĞา,พนักงานจ้างฯ
ของ อบต.ช้างทูน

20,000 20,000

6.โครงการ
ประชุม/อบรม/สัมมนา 
หลักสูตรของคณะผู้
บริหาร,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานฯ,และผู้
ที่เกี่ยวข้อง

240,000 240,000

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน ศพด.อบต.ช้างทูน 
 ภายใต้โครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา

19,350

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ศพด.อบต.ช้างทูน ภาย
ใต้โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายบริหารสถาน
ศึกษา

13,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจัดการเรียนการสอน
ของ ศพด.อบต.ช้างทูน  
 (ภายใต้โครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา)

129,200

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 20,000

ค่าธรรมเนียมศาล และ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ

5,000

ค่าหนังสือเรียน  ศพด
.อบต.ช้างทูน ภายใต้
โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา

9,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน ศพ
ด.อบต.ช้างทูน  ภายใต้
โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา

9,000

โครงการ อบต.สัญจร 20,000

โครงการจัดกิจกรรมเข้า
ร่วมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึก

10,000

โครงการช่วยเหลือ
ปัญหาช้างป่า

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจัดการเรียนการสอน
ของ ศพด.อบต.ช้างทูน  
 (ภายใต้โครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา)

129,200

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

ค่าธรรมเนียมศาล และ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ

5,000

ค่าหนังสือเรียน  ศพด
.อบต.ช้างทูน ภายใต้
โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา

9,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน ศพ
ด.อบต.ช้างทูน  ภายใต้
โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา

9,000

โครงการ อบต.สัญจร 20,000

โครงการจัดกิจกรรมเข้า
ร่วมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึก

10,000

โครงการช่วยเหลือ
ปัญหาช้างป่า

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการช่วยเหลือผู้ยาก
ไร้และผู้ด้อยโอกาสตาม
อĞานาจหน้าที่

20,000

โครงการเชิดชู คนดี คน
เก่ง

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะภายในตĞาบล

20,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

100,000

โครงการปลูกฝั่งพุทธ
ศาสนาในเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ตĞาบลช้างทูน

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อใน
ท้องถิ่น

20,000

โครงการฝึก ทบทวน 
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการช่วยเหลือผู้ยาก
ไร้และผู้ด้อยโอกาสตาม
อĞานาจหน้าที่

20,000

โครงการเชิดชู คนดี คน
เก่ง

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะภายในตĞาบล

20,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

100,000

โครงการปลูกฝั่งพุทธ
ศาสนาในเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ตĞาบลช้างทูน

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อใน
ท้องถิ่น

20,000

โครงการฝึก ทบทวน 
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริหารส่วนตĞาบล   
ช้างทูน

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพภายในตĞาบล

30,000

โครงการเฝ้าระวัง
คุณภาพสิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุผู้พิการ

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการดĞาเนิน
งานของศูนย์ป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนตĞาบลช้าง
ทูน

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญหาโรคเอดส์

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาล

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริหารส่วนตĞาบล   
ช้างทูน

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพภายในตĞาบล

30,000

โครงการเฝ้าระวัง
คุณภาพสิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุผู้พิการ

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการดĞาเนิน
งานของศูนย์ป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนตĞาบลช้าง
ทูน

10,000 10,000

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญหาโรคเอดส์

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาล

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการร่วมจัดการแข่ง
ขันกีฬาสีของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในระดับ
อĞาเภอ

4,700

โครงการวันแม่แห่งชาติ 30,000

โครงการส่งเสริมการจัด
งานตามประเพณีท้อง
ถิ่น

50,000

โครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวในท้องถิ่น

40,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของสภาเด็ก
และเยาวชน

20,000

โครงการสนับสุนนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  อบต
.ช้างทูน)

372,400

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

50,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการร่วมจัดการแข่ง
ขันกีฬาสีของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในระดับ
อĞาเภอ

4,700

โครงการวันแม่แห่งชาติ 30,000

โครงการส่งเสริมการจัด
งานตามประเพณีท้อง
ถิ่น

50,000

โครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวในท้องถิ่น

40,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของสภาเด็ก
และเยาวชน

20,000

โครงการสนับสุนนค่าใช้
จ่ายบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  อบต
.ช้างทูน)

372,400

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

50,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.ช้างทูน

3,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 60,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 546,117

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสĞานักงาน 20,000 20,000

วัสดุการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.ช้างทูน

3,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 170,000 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 85,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 400,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 60,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 546,117

วัสดุการเกษตร 5,000 5,000

วัสดุก่อสร้าง 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสĞานักงาน 160,000 200,000

วัสดุการศึกษา 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

12,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาหรับ
งานสĞานักงาน

17,000

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 2,500

จัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด บาน
เลื่อนกระจก

4,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 5,000

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ ชนิด
สแตนเลส

4,000

จัดซื้อล้อวัดระยะทาง 7,900

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

95,000 107,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 30,000 50,000

ค่าไฟฟ้า 200,000 220,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาหรับ
งานสĞานักงาน

17,000

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 2,500

จัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด บาน
เลื่อนกระจก

4,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

4,300 4,300

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 7,500 12,500

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ ชนิด
สแตนเลส

4,000

จัดซื้อล้อวัดระยะทาง 7,900

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างลาน
กีฬา/สนามกีฬาเอนก
ประสงค์ หมู่ที่ 3

286,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซ. 2 ม.5

390,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย 
1 หมู่ที่ 6 บ้านตระกูล
พัฒนา(ช่วงที่1)

526,500

โครงการก่อสร้างฝาย 
คสล.บริเวณคลองครีพ 
1 ม.1(ช่วงที่1)

700,000

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้นคลองชะโมะ(ช่วง
ปลายคลอง) ม.2

700,000

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้นบริเวณ คลองเซ้  ม.4 
(ช่วงที่1)

560,000

โครงการฝังท่อ PVC 
ขนาด 3 นิ้ว ซ. 5 ม.4

150,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างลาน
กีฬา/สนามกีฬาเอนก
ประสงค์ หมู่ที่ 3

286,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซ. 2 ม.5

390,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย 
1 หมู่ที่ 6 บ้านตระกูล
พัฒนา(ช่วงที่1)

526,500

โครงการก่อสร้างฝาย 
คสล.บริเวณคลองครีพ 
1 ม.1(ช่วงที่1)

700,000

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้นคลองชะโมะ(ช่วง
ปลายคลอง) ม.2

700,000

โครงการก่อสร้างฝายน้Ğา
ล้นบริเวณ คลองเซ้  ม.4 
(ช่วงที่1)

560,000

โครงการฝังท่อ PVC 
ขนาด 3 นิ้ว ซ. 5 ม.4

150,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงยก
ระดับถนนลูกรัง 
ซอย10/1 (ซอยหนอง
เหม) หมู่ที่ 3

126,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัด
งาน"ปีใหม่-กาชาด
จังหวัดตราด

11,000

อุดหนุนเทศบาลตĞาบล
บ่อพลอยตามโครงการ
ร่วมกิจกรรมจัดงานจัด
ริ้วขบวนเทิดพระเกียรติ
วัน"ตราดรĞาลึก"

5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนโครงการ
ป้องกันและปราบปราม
การบุกรุกและทĞาลาย
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

10,000

โครงการอุดหนุน
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดช้างทูน

836,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงยก
ระดับถนนลูกรัง 
ซอย10/1 (ซอยหนอง
เหม) หมู่ที่ 3

126,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัด
งาน"ปีใหม่-กาชาด
จังหวัดตราด

11,000

อุดหนุนเทศบาลตĞาบล
บ่อพลอยตามโครงการ
ร่วมกิจกรรมจัดงานจัด
ริ้วขบวนเทิดพระเกียรติ
วัน"ตราดรĞาลึก"

5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนโครงการ
ป้องกันและปราบปราม
การบุกรุกและทĞาลาย
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

10,000

โครงการอุดหนุน
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดช้างทูน

836,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
งาน"วีรกรรมทหารเรือ
ไทยในยุทธนาวีที่เกาะ
ช้าง"

11,000

อุดหนุนโครงการจัด
งาน"วันระกĞาหวานผล
ไม้ และของดีเมือง
ตราด"

20,000

อุดหนุนอĞาเภอบ่อไร่
ตามโครงการจัด
กิจกรรมรัฐพิธีซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญของชาติ

8,000

อุดหนุนอĞาเภอบ่อไร่
ตามโครงการพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยวและ
สถานที่สĞาคัญของตĞาบล

10,000

รวม 5,099,073 110,000 5,479,760 475,000 150,000 60,000 75,500 3,968,687

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:43 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
งาน"วีรกรรมทหารเรือ
ไทยในยุทธนาวีที่เกาะ
ช้าง"

11,000

อุดหนุนโครงการจัด
งาน"วันระกĞาหวานผล
ไม้ และของดีเมือง
ตราด"

20,000

อุดหนุนอĞาเภอบ่อไร่
ตามโครงการจัด
กิจกรรมรัฐพิธีซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญของชาติ

8,000

อุดหนุนอĞาเภอบ่อไร่
ตามโครงการพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยวและ
สถานที่สĞาคัญของตĞาบล

10,000

รวม 140,000 9,741,980 25,300,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2563  15:50:44 หน้า : 28/28


